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CATALOGUE

BOOKS AND MANUSCRIPTS

INCLUDING A

. Selected Portion of the Library of the late
JUDGE WYNNE FFOULKES,

Of 0ld Northgate House, Chester,

COMPRISING

WORKS ON ARCHZEOLOGY AND NUMISMATICS,

HISTORICAL LITERATURE, ILLUSTRATED BoOKS,
AND
ARCHITECTURAL WORKS, TOPOGRAPHY, HERALDRY,
GENEALOGY, Erc.

OTHER PROPERTIES,
INCLUDING
IMPORTANT SERIAL PUBLICATIONS,
THE LAws OF THE PROVINCE oF PENNSILVANIA ; VOYAGES AND
TrRAVELS ; NAsH'S WORCESTERSHIRE, 2 vols.; ACKERMANN'S
OxrorD AND CAMBRIDGE ; CONTEMPORARY FICTION ;

Early Printed Books ;
BeaumonT AND FLETCHER'S COMEDIES AND TRAGEDIES, First
Edition, Fine Copy; AND OTHER SIXTEENTH CENTURY
LITERATURE, ETC.

i
WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESSRS.

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Literary Properip & Works illustratibe of the Fine Aris,
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C,

On WEDNESDAY, 9th DECEMBER, 1903, and following Day,
AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior. Catalognes may be had.

I'-J-;-.rng:u.: Pnga\h J. Davy & Sons, r3j. Loxc Acee, Loxpox.



CONDITIONS OF SALE.

——

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again,
provided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

II. No person to advance less than 1s ; above five pounds, 2s. 6d. ; and
80 on in proportion.

III. In the case of lots upuu which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Seller. :

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to p
down 10s. in the pound,if required, in part payment of the purchase-
money ; in default of which the lotor lots purchased to be immediately
put up again and re-sold,

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after
the conclusion of the sale ; in defaunlt of which Messrs. SOTHEBY,
WiLkinzon & Hopee will not hold themselves responsible if lost,
stolen, damaged, or otherwize destroyed, but they will be left at the
sole risk of the purchaser. If, at the expiration of OXE WEEE after the
conclusion of the sale, the books or other property are not cleared or
paid tor, they will then be catalogued for immediate sale, and the
expense (the same as if re-sold) will be added to the amount at which
the books were bought. Messrs. SorEERY, WiLkixsox & Hopee will
have the opticn of re-selling the lots uncleared either by public or
private sale without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ;
but if, upon collating, any should prove defective, the purchaser will
be at liberty to take or reject them, provided they are returned within
Oxe WEEK after the conclusion of the sale, when the purchase-money
will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm-holes,stained orshort leaves of text or plates, want of list of plates
or blank leaves, or on account of the publication of any subsequent
volume, supplement, appendix, or plates. All the manuseripts, auto-
graphs, all magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in
lots or volumes, will be sold with all faults, imperfections, and errors
of deseription. The sale of any illustrated book, lot of prints or
drawings, is not to be set aside on account of any error in the enume-
ration of the numbers stated, or error of description.

VIIL. No ImpERFECT Book will be taken back, unless a note accompanie
each book, stating its imperfections, with the number of lot an dabb
of the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaceuracy in the delivery, and inconvenience in the *
settlement of the purchases, no lot can on any account be removed
during the time oFB&l&

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and of
any loss is sustained in the ve-selling of such lots as are not cleared or paid
_11‘7::-*?E all charges on such re-sale shall be made good by the defaulters at this
saile,

Gentlemen who cannot attend the sale may have their Commissions faithfully
executed by their humble servants,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13. Wellington Street, Strand, London.
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@BO00OKS & MANUSCRIPTS.
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FIRST DAY’S SALE.

—

B Selected Portion of the Library

OF THE LATE

JUDGE WYNNE FFOULKES,

of Old Northgate House, Chester.
(SoLp BY ORDER OF THE EXECUTORS,)

OCTAVO ET INFRA.

LoT

1

4

Archeologieal Journal of the Royal Archwological Institute
of Gireat Britain and Ireland, from its commencement
to December, 1901, vols, I to XXIV in original cloth ;
vols. XXV to LVILI in numbers, and Index to vols, I-
XXV, in cloth 59 wol,

Archmological Institute Proceedings for the years 1845,
1846, 1847, 1849, 1851, original cloth 5 wvol.

Aristotle’s Ethies, by Sir A. Grant, third edition, 2 vol.

1874

Rawlinson’s History of Herodotus, third edition, 4 vol. 1875

Lecky ( W. E. H.) Democracy and Liberty, FIRST EDITION,
2 vol. 1896

Cripps (W. J.) Old English Plate, with illustrations, 1878 ;
another copy, third edition, enlarged, 1886 2 vol,

Cooper (C. P.) Account of the Public Records of Great
Britain, 2 vol. half calf, 1852—Ewald (A. C.) Our
Publie Records, 1873 3 vol.

Ellis { Sir H.) Introduetion to Domesday Book, 2 vol. uncut,
1833—Kelham (R.) Domesday Book, tllustrated, uncut,

17588 3 vol.
Evans (John) Coins of the Ancient Britons, illustrated, with
Supplement, 2 vol. 1864-90

10 Boutell (C.) Heraldry, Historical and Popular, 975 dllustra-

tions, third edition 1864



4 OCTA VO

11 Woodward (J.) Heraldry, British and Foreign, new edition,
numerous coloured plates and illustrations, limited to 325
copies, 2 vol. half moroceo, 1. e. g. 1896

12 Fergusson (J.) History of Ancient and Medimval Architec-
ture, 2 vol. 1593 ; Indian and Eastern Architecture,
1891 ; Modern Architecture, 2 vol. 183 1—Perry (J.T.)
Chronology of Architecture, 1893, numerous il Ium-atioﬂs,".
rozburghe 6 vol,

18 Evans’ Catalogne of 30,000 British Portraits, 2 vol.—
Smith (J. R.) Catalogue of 20,000 British Portraits,

1883 ; and 7 others 10 vol.
14 Meteyard (E.) Life of Josiah Westwood, numerous illustra-
tions, 2 vol. 1865

156 Rickman, Gothie Architecture, edited by Parker, sixth
edition, numerous illustrations, 1862—TParker, Handbook
to Oxford, numerous illusirations, 1875 2 vol.

16 Turner and Parker, Domestic Architecture in England, from
the Conquest to end of the Fifteenth Century, numerous
illustrations, original cloth, t. e. g. 1851-59 4 vol.

17 Street (G. E.) Gothie Architecture in Spain, 1865 ; Brick
and Marble in the Middle Ages, 1855, original cloth,

numerous illustrations 2 wol.
18 Fose, Judges of England (A. D. 1066-1864), original cloth,
1848-64 9 wvol,

19 Hedgkins (T.) Italy and her Invaders, second edition, maps
and illustrations, original eloth gilt, 8 vol. in 9

Clarendon Press, 1892-9

20 Chaucer’s Complete Works, edited by Prof. W. W. 8keat,

7 vol. with cancelled leaves in vol. VII—Langland, Piers

the Ploughman, and Richard the Reckless, edited by

Prof. W. W. Skeat, 2 vol. original cloth gilt :b. 1886-97

21 Boswell, Life of Johnson, edited by G. Birkbeck Hill, 6 vol.
roxburghe ih. 1887

22 Pepys’ Diary (now for the first time printed in its entirety), N
edited by H. B. Wheatley, portraits and illustrations,
LARGE PAPER, limited to 250 copies, complete with the
Index and Pepysiana, 10 vol. hal/ vellum, uncut 1853-99

23 Household Books of Earl of Northumberland, Elizabeth of
York, Henry VIII, Queen Mary, edited by Bp. Percy,
Bir F. Madden and Sir H. Nicolas, complete series, 4 vol.

roxburghe Pickering, 1827-31
24 Freemun (E. A.) Physical Geography of Europe, with the
maps, second edition, 2 vol. original cloth 1832

25 Oliphant (Mrs.) Makers of Florence ; Makers of Venice,
~ EXTRA ILLUSTRATED EDITION, first issues, 2 vol. buckram,
t. e g. 1891-2



OCTAVO 5

26 Boyne (W.) Trade Tokens of the Seventeenth Century,

27

29

30

al

32

34

35

36

38

39

edited by G. C. Williamson, numerous plates and wood-
cuts, 2 vol. roxburghe, limited to 250 copies 1889-91

Smith (T. Assheton) Reminiscences, edited by Sir J, E,
Eardley-Wilmot, portrait and illustrations, half morecco,
t.e. g. by Riviere, 1860—Corbet (E.) An Old Coachman’s
Chatter, numerous plates by Sturgess, original cloth, 1890

2 vol.

Harris (Stanley) Old Coaching Days, original cloth, 1852 ;
The Coaching Age, 1885, original eloth, numerous plates
by Sturgess 2 vol.

Malet (Captain) Annals of the Road, celoured plates,
original cloth, 1876—Reynardson (C. T. 8. B.) Down
the Road, coloured platez by H. Alken, morocco extra,
t. . g. uncut, 1875 ; both FIRST EDITIONS 2 vol,

Symonds (J. A.) Life of Michelangelo Buonarroti, portrait
and 50 illustrations, FIRST EDITION, 2 vol. original ¢loth,
L. e. g. 1893

Hawker (Col. P.) On Shooting, ninth edition, with plates
and woodcuts, original cloth, 1844—Hissey (J. J.) Tour

in a Phaton, illustrated, original cloth, 1889 2 vol.
Bkene (W. F.) Celtic Scotland, a History of Ancient Alban,
original cloth, 8 vol. 1876-80

Anderson (..) Scotland in the early Christian Times, 2 vol.
1881 ; Scotland in Pagan Times, 1883, numerous illus-
trations, original cloth 3 vol.

Northeote and Brownlow’s Roma Sotteranea, new edition,
re-written and enlarged, numerous illustrations and map
in pocket, 2 vol. eriginal cloth 1879

Evans (J.) Ancient Stone Implements of Great Britain,
FIRST EDITION, 1872 ; Ancient Bronze Implements of
Gireat Britain, 1881, eriginal cloth, numerous illustrations

2 vol.
Ingram (J.) Memorials of Oxford, numerous plates by Le
Keux, 3 vol. blue morocco exira,t. e g. 1857

Besant (W.) London, FIRST EDITION, 124 illustrations, 1892
— Wroth, London's Pleasure (Gardens of the Eighteenth
Century, 62 illustrations, 1896; Bell (D. C.) Chapel in
the Tower, illustrated, 1877; Lemon (M.} Upand Down
the London Streets, FIRST EDITION, numerous tllustra-
tions, 1867 ; all in original cloth 4 wol.

Loftie (W. J.) History of London, maps and illustrations,
second edition, 2 vol. 1884—Cunningham (P.; Hand-
book of London, 1830, cloth 3 vol.

Pennant’s History of London, 42 plates, 2 vol. half calf,
1813—A New View of London [by Ed. Hutton], 4 large
folding plates of plans and arms, frontispiece, 2 vol. calf,
1708 4 vol.

B
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45
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47
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51

52

6 OCTAVO

Sexby (Col. J. J.) Municipal Parks, Gardens, and Open
Spaces of London, numerous illustrations, 1898 —
Sheppard ( E.) Old Royal Palace of Whitehall, numerous
tllustrations, 1902 2 vol.

Cunningham (P.) Hand-book for London, FIRST EDITION,
2 vol. half moroceo, t, e. g. 1849—Diprose’s Sketches of
Old London, numerous illustrations, half morocco 2 vol,

Keller (F.) Lake Dwellings of Switzerland, second edition,
translated by Lee, 205 plates, 2 vol. original cloth

roy. 8vo., 1878

Dawkin ( W. B.) Cave-Hunting, coloured plates and wood-

cuts, and Antograph Letter inserted, 1874—Munro (R.)

Ancient Scottish Lake-Dwellings, numerous illustrations,

original cloth, 1882 2 vol.

Laneciani (R.) Paganand Christian Rome, numerous illustra-
tions, roy. 8vo, 1895—Northcote and Brownlow, Roma
Sotteranea, numerous coloured plates and a map in pocket,
1869 2 vol,

[ Winston (C.)] Ancient Glass Paintings in England, with
Hints on Glass Painting, 75 plates, some coloured, 2 vol.
original cloth gilt 1847

Haines ( Rev. H.) Manuoal of Monumental Brasses, numerous
tllustrations, 2 vol. eriginal cloth, t. e. g. 1861—List of
Monumental Brasses in England [by Rev. C. R. Man-
ning|, paper covers, 1846 3 vol.

Faunlkner (T.) Historical Account of Fulham, map and
illustrations, uncut, 1813—Crnise on Dignities and Titles
of Honor, first and second editions, unecut, 1810-23 3 vol.

Marncchi (H.) Elements d’Archéologie Chrétienne, nume-
rous tllustrations, 2 vol. paper covers 1900

Allen (J. P.) Practical Building Construction, about 1,000
tllustrations, 1893 — Aldrich, Elementa Architecturae
Civilis, portrait and 55 plates, calf, roy. Bro, 1789 2 pol,

Battle of Waterloo, also of Ligny and Quatre Bras, with
circumestantial details, by a Near Observer, numerous
large folding plates and coloured plans, 2 vol. half mo-
rocco, t. e. g, uncut 1817

Longman (W.) The Three Cathedrals dedicated to St. Paul,
London, dillustrated, 1873—Addison (C. G.) History of
the Knights Templars, half calf, 1842—Smith (C. R.)
Antiquities of Richborough, Reculver and Lymne,
numerous illustrations, 1850 3 vol.

Vine (F, T.) Cmsar in Kent, second edition, maps, half
morocco, 1887—Ruskin, Lectures on Architecture and
Drawing, illustrated by the author, FIRST EDITION, ori-
ginal cloth, 18564—Irving, Bracebridge Hall, illustrated
by Caldecott, cloth gilt, 1882 3 vol.



QCTAVO T

23
54
55
26

58

59

60
61
62
63
64

65

66

67
68

69

Urmerod ( G.) Parentalia : Genealogical Memoirs, complete,
with Appendix and Index, numerous pedigrees, plates
and arms, original cloth not published, 1851

Skene (W. F.) Highlanders of Scotland, 2 vol. uncut 1837

Kelham (R.) Dictionary of the Norman or old French Lan-
guage, calf 1779

Swallow (H. J.) De Nova Villa, or the House of Nevill
in Sunshine and Shade, illustrated, printed on superfine
paper, limited to 25 copies, autograph letter and certificate
of the number printed, loosely inserted, moroceo 1885

Johnson (J.) Typographia, or the Printer’s Instructor, 2 por-
traits and engraved titles, LARGE PAPER, 2 vol. half
marocco, 1. €. g. stamp on titles 1824

Boutell (C.) Monumental Brasses and Slabs of the Middle
Ages, numerous illustrations, 1847 —Monumental Brasses
of England, 148 plates, half morocco, 1849—Christian
Monuments in England and Wales, numerous tllustrations,
1854 roy. 8ve. 3 vol.

Thomson (R.) Historical Essay on Magna Charta ; also
other old Charters, &e. every page surrounded with a
woodcut border, including a coat-of-arms, LARGE PAPER,
half" morocco, t. ¢. g. uncut roy. Bro, 1829

Papworth and Morant. Ovrdinary of British Armorials,
1125 pp. 2 vol. in 1, kalf merecce, t. 6. g.  roy. 8vo. 1874

Daniel. Rural Sports, with the Supplement, numerous jine

plates, 4 vol. uncut roy. 8ve. 1812-13
Jewitt (Ll.) Ceramic Art of Great Britain, nearly 2,000
engravings, 2 vol. original cloth tmp. 8ro. 1878

Stevenson (5. W.) Dictionary of Roman Coing, by Smith
and Madden, upwards of 700 engravings roy. Svo. 1889
Schliemann (Dr. H.) Tiryns, the Prehistoric Palace of the
Kings of Tiryn, 1886 ; Ilios, the City and County of
the Trojans, 1880, cloth gilt, t. e. g. numerous illustrations
and coloured plates imp. Bve. 2 wveol.
Schliemann ( Dr. H.) Mycense: Researches and Discoveries at
Mycena and Tiryns, 1878; T'roy, and its Remains, 1875,
cloth gill, t. e. g. numerous illustraftons  roy. 8ve. 2 vol.
Cesnola’s Cyprus: its Ancient Cities, Tombs, &c. maps
and illustrations, 1877—=8chliemann, Exeavations: an
Archeological and Historical Study, by Dr. C. Schuch-
hardt, llustrated, cloth ¢ilt, 1891 roy. Bve. 2 vol,
Nicolas (Sir N. H.) Testamenta Vetusta, illustrations from
Wills,ofmanners and customs,§¢. 2 vol.uncut roy. 8vo. 1826
Burke. Extinet and Dormant Baroneteies of England,

Ireland and Scotland, second edition, original cloth
roy. Sve, 1844
Goteh (J. A.) Early Renaissance Architecture in England,
numerous illustrations, 1. e. g. 1891

B 2
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75
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79

80

81

82

83

84
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8* OCTAVO

Morgan (T.) Romano-British Mosaic Pavements, numerous
plates, some coloured, t. e. g. roy. 8vo, 1886
Burke's General Armory of England, Scotland, Ireland and
Wales, cloth giit, t. e. g. roy. Bro. 1878
Burke’s Dormant, Abeyant, Forfeited and Extinct Peerages
of the British Empire, plates of arms, cloth gilt, t. e. g.
roy. Bro. 1883
Chaffers (W.) Hall Marks on Gold and Silver Plate, sixth
edition roy. Bvo., 1883
Collins, Peerage of England, edited by Sir E. Brydges,
engravings of arms, 9 vol. uncut 1812
Daniel, Rural Sports,withthe Supplement,numerous fineplates,
4 vol. half morocco extra, t. e. g. uncut roy. 8vo. 1812-13
Shrewsbury Scheol. Regestum Scholarinm, 1562-1635,
transcribed by E. Calvert, interleaved throughout, bound
in 2 vol. half" morocco n. d.
Schrader (Dr. O,) Prehistoric Antiquities of the Aryan
Peoples, from the second enlarged edition, 1890 —
Rendall (G. H.) Cradle of the Aryans, 1889 2 vol.
Mackenzie (Sir (.) Institutions of the Law of Scotland,
with Notes, calf, 1706—Jura Coronz ; His Majestiies
Royal Rights and Prerogatives asserted, calf, 1680 2 pol.
Smollett, Expedition of Humphry Clinker, FIRST EDITIOR,
3 vol. eriginal calf (vol. I dated 1671), pp. 13-14 imper-
feet 1771
Swift, Gulliver's Travels, second edition, 4 parts in 2 vol.
separate pagination, portrait and plates, old calf ( joints
cracked) 1727
Drayton (Michael) Poem, collected into 1 vol. engraved
title containing portrait by Marshall ( pp. 279-80 imper-
Ject, some headlines cut), calf 1637
Suckling (Sir J.) Poems, printed by his own copy, third
edition, wanting portrait and sig. A 2-4, vellum, sold not
subject to return, 16568—Poems by Michael Drayton,
wants sig. A 1, 2, including title, sold not subject to
return, calf [1630] 2 vol.
Selden (John) Priviledges of the Baronage of England,
FIRST EDITION, russia, 1642— A Treatise of the Nobilitie
of the Realme, with mention of such statutes as are in-
cident upon a debate of the Barony of Abergavenny,

kalf calf, 1642 2 vol.
Britton, by Edm. Wingate, second edition, black letter,
calf (broken) 1640

5 Powell (R.) Life of Alfred, or, Alured, with a parallel of

King Charles I, calf, 1634— Andrews ( Bp.) Mauual of
Private Devotions, portrait and engraved title, original
calf, 1682—The Holy Sinner, by W. H[ obson], engraved
title by Marshall, 1639 3 vol.
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86

87
88

89

90

91

92

95
94

95

a6

98

99

Binding. Discourse of the Rise and Power of Parliaments,
old English moroceo, with full gilt designs on covers and
back, g. e. 1677

Egan (P.) Sporting Anecdotes, original and selected,
Srontispiece by I. R. Cruikshank, half calf 1820

Overs (J.) Evenings of a Working Man, with preface by
C. Dickens, original cloth, g. e. 1844

Faithful Register of the late Rebellion, the Trials, Attain-
ders, Executions, Speeches, &ec. of all who suffered for

the cause of the Pretender, calf 1718
Le Sage, Devil upon two Sticks, translated from the last
edition at Paris, frontispiece, calf 1708

Lloyd. Commentarioli Britannicw deseriptionis fragmen-
tam, anctore Humfrede Lhuyd, Colon. Agrip. 1572—
Navigationis Maris Arctoi, id est, Balthici et sinus
codani, descriptio, per Nie. Wimmanum, Basilie, n. d.
[1550] ; and 3 other pieces in 1 vol. vellum

Vitruvii de Architectura libri decem, add. J. Frontini de
aqueductibus libris propter materiz affinitatem, numerous

woodcuts, vellum, printer's colophon on separate leaf
Florentie, 1522

Solini (C. Julii) Polyhistor de origine urbis Roma, a M.
Anton. Delvio emendatus, vellum Antwerp, 1672

Faclkner (T.) History and Antiquities of Hammersmith,
plan and illustrations, original cloth, uncut 1839

Howell (J.) Epistolaa Ho-Elians, Familiar Letters, edited,
annotated and indexed by J. Jacobs, fucsimile frontispiece
and title, and portrait, LARGE PAPER, 2 vol. uncut

imp. Bve, 1892

Visitations of Yorkshire, 1584-5, by R. Glover, and in
1612 by R. 5t. George, edited by J. Foster, LARGE
PAPER imp. 8vo. privately printed, 1875

Vitruvius (M. ) de Architectura libri decem, recens., emend.
snisque et viroranm doct. annot. illust. J. G. Schneider,
LARGE PAPER, 3 vol. half morocco, t. e. g. uncut

Lipsice, 1807-8

Loftie (W. J.) Kensington, Picturesque and Historical,
wpwards of 300 illustrations, some in colours, by W.
Luker, 1888—Historical Charters and Constitutional
Docnments of the City of London, edited by W. De Gray
Birch, 1887, cloth imp. 8vo. 2 vol.

Encyclopadia of Sport, edited by the Earl of Suffolk and
Berkshire, Hedley Peek and F. G. Aflato, 40 jull-page
plates and several hundred other illustrations, 2 vol. half
levant morocco, L. . g. uncut imp, 8vo. 1897-8
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106

107

108

109
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10 OCTAVO

Foster (J.) Alumni Oxoniensis, BOTH SERIES, 1500-1886,
numerous illustrations, 8 vol. cloth, uncut 1891

Gatty (Mrs. A.) Book of Sun-Dials, enlarged and re-edited

by Eden and Lloyd, numerous illustrations, cloth, t. e. g.

imp. Bvo. 1900

Lloyd (J. H.) History of Highgate, and surronnding
Neighbourhood, map and illustrations, roxburghe

imp. 8vo. 1888

Aundsley and Bowes, Keramic Art of Japan, numerous

plates, mostly in colours and gold, and illustrations, 1881

—Bowes, Japanese Marks and Beals, numerous illus-

trations, 1882, cloth gilt, t. e. g. imp, 8vo. 2 vol.

Nightingale (J. E.) Church Plate of the County of Dorset,
illustrated, 1889—Church Plate of the County of Wilts,
numerous plates and illustrations, 1891, cloth

roy. 8vo. 2 wol.

Markham (C. A.) Church Plate of the County of North-

ampton, numerous illustrations, buckram
roy. Svo. 1804

Stratt (J.) Sports and Pastimes of the People of England,
edited by W. Hone, LARGE PAPER, with the illustrations
coloured, original boards, uncut roy. Bvo. 1833

Lincoln’s Inn, Records of the Honourable Society of,
Admissions A.D. 1420-1893, and Chapel Registers,
2 vol. 1896—The Black Books, A.D, 1422-1660, 2 vol.
1897-8, kalf roan, privately printed  roy. 8ve. 4 vol.

Maspero ( (3.} SBtruggle of the Nations : Egypt, Syria and
Assyria, edited by Sayce, map and over 400 illustrations,
1896—"The Dawn of Civilization : Egypt and Chaldea,
edited by Sayce, map and over 470 illustrations, 1894,
cloth imp, 8vo. 2 vol,

Owen (Hugh) Two Centuries of Ceramic Art in Bristol,
160 engravings, roxburghe
imp. 8vo, privately printed, 1873
Burton ( W, K.) Water Supply of Towns and the Con-
struction of Waterworks, numerous illustrations, buckram
roy. 8ve. 1894
Old-Welsh Texts, Diplomatic Reproduction of, éllustrated
with facsimiles, edited by Prof. Jobn Rhys and J. G.
Evans, comprising : The Red Book of Hengerst, vol. I ;
The Mabinogion, &c. 1887, vol. II; The Bruts, 1890 ;
Facsimile of the Black Book of Carmarthen, 1888 ;
The Book of Llan Dav, Liber Landavensis, 1883,
PATRON'S EDITION, printed on Whatman's hand-made
paper, and limited in number to 75, 80 and 100 copies,
half moroceo, t. e. g. roy. Svo. 4 wvol.
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112

1135

114

115

119

120

121

122

123

124

125

126

Blomfield (R.) History of Renaissance Architecture in
England, 1500-1800, profusely illustrated, 2 vol. buck-
ram, t. e. g. imp. 8vo, 1897

Clowes (8ir W. L.) The Royal Navy, a History from the
earliest times to the death of Queen Victoria, assisted
by 8ir C. Markham, Capt. A. T. Mahan, &ec. 35 photo-
gravures,and hundreds of full-page and other illustrations,
maps, charts, &c. T vol. cloth, t. e. g.

imp. Bvo. 1897-1903

Prior (E. 8.) History of Gothic Art in England, 340 illus-
trations, plans and diagrams, buckram imp. Sve. 1900

Aunsten (J.) Pride and Prejudice, #llustrated by Hugh
Thomson, FIRST EDITION, INDIA PROOFS, LARGE PAPER,
limited to 250 copies, buckram imp, 8ro. 1894

Reade (C.) Peg Woffington, illustrated by Hugh Thomson,
FIRST EDITION, LARGE PAPER, limited to 200 copies,
buckram imp. Svo. 1899

Goldsmith, Viear of Wakefield, illustrated by Hugh Thom-
son, FIRST EDITION, LARGE PAPER, containing the sup-
pressed cut at p. 95, buckram imp. 8vo. 1890

Mitford (Mary R.) Our Village, illustrated by Hugh
Thomson, FIRST EDITION, LARGE PAPER, 475 copies
printed, buckram imp. 8vo. 1893

Hood. Humourous Poems, 130 illustrations by C. E.
Brock, FIRST EDITION, LARGE PAPER, 250 copies printed,
buckram imp. 8vo. 1893

Coridon’s Song and other Verses, illustrated by Hugh
Thomson, FIRST EDITION, LARGE PAPER, 152 copies
printed, buckram imp. Svo. 1894

Days with Sir Roger de Coverley, illustrated by Hugh
Thomson, LARGE PAPER, buckram fmp. 8vo. 1892

(raskell (Mrs.) Cranford, illustrated by Hugh Thomson,
FIRST EDITION, LARGE PAPER, buckram

imp. Svo. 1881

Goldsmith. Viear of Wakefield, illustrated by Hugh Thom-
son, FIRST EDITION, LARGE PAPER, with the suppressed
cut at p. 95, buckram tmp, 8vo. 1890

Dobson (A.) Story of Rosina, and other Verses, illustrated
by Hugh Thomson, FIRST EDITION, LARGE PAPER, the
illustrations on Japan paper, 250 copies printed, buckram

tmp. Bro. 1895

Dobson (A.) Ballad of Beau Brocade, and other Poems,
illustrated by Hugh Thomson, FIRST EDITION, LARGE
PAPER, the illustrations on Japan paper, 450 copies
printed roy. 8vo. 1898

Omar Khayyam, the Rubaiyat of, a facsimile of the M85,
translated and edited by E. N. Allen, cloth gilt

roy. 8vo. 1898



127

128
129

130

131

132

133

134

155

136

137

138
13

L=

12 OCTAVO

Blore (E.) Monumental Remains of Noble and Eminent
Persons of Great Britain, 30 plates by Le Keux, half
ecalf, 1826—Miles ( W. A.) The Deverel Barrow, opened
A.D. 1825 ; also an acconut of Kimmeridge Coal Money,

numerous plates, 1826 imp. 8vo. 2 vol.

Shaw (H.) Handbook of Medizval Alphabets and Devices,

numerous plates in colours, cloth imp, 8vo. 1853

Lowndes. Bibliographer's Manunal of English Literature,

edited by H. G. Bohn, with the Appendix, 6 vol. in 11,

cloth 1857-64
QUARTO.

Burns (Rev. T.) Old Scottish Communion Plate, with
Chronological Tables of Seottish Hall-Marks, by A. J. 8.
Brook, numerous illustrations, 500 copies of this edition
printed, 1. e. g. 1892

Eyton (Rev. R. W.) Domesday Studies: Somerset, 2 vol,
1880 ; Staffordshire, 1881 ; Dorsetshire, 1878 ; Itinerary
of K. Henry II, 1878 5 vol,

Robertson (A.) The Bible of St. Mark, St. Mark’s Chureh,
the Altar and Throne of Venice, with 83 illustrations,
buckram, i, e. g. 1898

Sitwell (Sir G. R.) The Barons of Pulford, in the Eleventh
and Twelfth Centuries, and their Descendants, 250 copies
privately printed, roxburghe 1889

Nevill (R.) Old Cottage and Domestic Architecture in
South-West Surrey, second edition, numerous illustra-
tions 1891

Winchester College, 13938-1893, by Old Wykehamists,
illustrated by H, Marshall, 1893—Kitchin (Dean) Great
Screen of Winchester Cathedral, numerous #llustrations,
1891—8t. Mary’s Clusters: an Historical Enquiry, by
T. Case, numerous plates and Sacsimiles of old plans, §e.
15803 3 vol.

Hazlitt (W. C.) The Livery Companies of the City of
London, 2 coloured plates and numerous illustrations,
LARGE PAPER, limited to 100 copies, 1892—Norman (P.)
London Bigns and Inscriptions, illustrated, LARGE PAPER,
1893, roxburghe— W heatley, The Adelphi and its site,
parchment, 1885 3 vol.

Horace. Odes and Secular Hymn, with selections from
the Epodes, rendered into English verse by C. W.
Duncan, LARGE PAPER, half morocco Chester, 1886

Jackson (Mrs. F. N.) History of Hand-made Lace, with
19 plates and over 200 illustrations 1300

Dogyle (J. E.) Official Baronage of England, from 1066 to
1885, with 1,600 illustrations, 3 vol. roxburghe 1886
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140 Selden Society. Select Pleas of the Forrest, edited by
G. J. Tarner (vol. X1II), buckram 1899
141 Harting (J. E.) Extinet British Animals, with some
Account of the Wild White Cattle, ¢éllustrated, LARGE

PAPER 1880

142 Bandby (P.) Collection of 150 select Views in England,
. Scotland and Ireland, 2 vol. in 1, original boards, rough
edges oblong. 1781

143 Coxe. Historical Tour of Monmouthshire, numerous plates
and portraits by Sir R. C. Hoare, Harding, &¢.2 vol.in 1,

half moroceo 1801

144 Clinch (G.) Marylebone and St. Pancras, their History, &e.
with numerous illustrations, LARGE PAPER, half morocco,

b8 4. 1890

145 Clineh (G.) Bloomsbury and St. Giles’, Past and Present,
numerous illustrations, LARGE PAPER, half morocco, i.¢. g.

1890

146 Clinch (G.) Mayfair and Belgravia, an Historical Aecount
of the Parish of St. George, Hanover Square, numerous
illustrations, LARGE PAPER, limited to 250 copies, half
morocco, 1. e. f. 1892

147 Swmith (C. R.) lilustrations of Roman London, 41 plates,
some coloured, and numerous woodcuts ; not published,
1859—Akerman (J. Y.) Remains of Pagan Saxondom,

40 plates in colours, 1855— Vanghan (R.) British Anti-
gnities Revived, Bala, 1834 3 vol.

148 Pugin and Le Keux. Specimens of the Antiquities of
Normandy, 70 plates, 1847, roxburghe—Heber Rimmer
Memorial, 2 portraits and numerous plates, buckram, 1896

2 vol.

149 Lawrence-Archer ( Capt. J. H.) Monumental Inscriptions
in the British West Indies, engravings of arms, 1875—
Pinkney (Col.) Travels through the Sounth of France in

. 1807-8, 1809 2 vol.
150 Houard (D.) Traité sur la Coflitumes Anglo-Normandes,
publiés en Angleterre, depuis le onziéme jusqu’'au qua-
torzieme siecle, 4 vol. calf, Rouen, 1776— Dictionnaire
Analytique, Historique, &e. et interprétatif de la Con-

tume de Normandie, 4 vol. calf, Rouen, 1780 8 vol.
151 Bruce (Dr. J. C.) The Bayeux Tapestry elucidated, nu-
merous coloured plates, illuminated boards 1856

152 Hawkins, Silver Coins of England, arranged and deseribed,
47 plates, LARGE PAPER, roxburghe imp. Svo. 1841
153 Billing (R. W.) Architectural Illustrations and Deseription
of Durham Cathedral, 75 plates, 15843 ; Aurchitectural

Antiquities of the County of Durham, 64 plates, 1846
2 vol.
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154 Féret (C. J.) Fuolham, Old and New, with nearly 500
illustrations, maps and plans, 3 vol, L. e, g. 1900

155 Corpus Statutoram Universitatis Oxoniensis, Oxon. 1768;
Addenda ad Corpus BStatutorum, &ec. acced. Elenchus
Titolorum, Owxon. 1825, bound in 1 vol.—Collegiorum
Scholarumgve publicaram Aecademis annienais topo-
graphica delineatio, anct. T. Nelo, cum figuris J. Bare—‘
bloci ( facsimile of a MS, in the Bodleian Library), half
morocco, Owon. 1882 2 zol.

156 Account of the Visit of the Prince Regent, the Emperor
of Russia, and the King of Prussia, to Oxford University
in June, 1814, 3 plates Clar. Press, 1815

*.* This volume was printed not for sale,

157 Woodroffe (S. M.) Pedigree of Woodroffe, with Memorials
and Notes, large folding pedigree, coloured plate, plate of
arms, and two full-page facsimiles, 135 copies

privately printed, 1878

158 Tucker (8.) Pedigree of the Family of Chetwoode, with
report, &c. of their claim to the Barony of De Wahull,
colowred and other engravings of arms, brasses, §ec. (50
copies only )

privately printed for Sir George Chetwoode, Bart. 1884
*." Inserted is a 12-page lithographie printed copy of corre-
spondence regarding this work, the last of which denies
that it was published by Sir George'’s instroctions.

159 Nottingham, its Castle, a Military Fortress, a Royal
Palace, a Ducal Mansion, &e. i#llustrated, with Notes by
T. 3. Hine, printed on one side only and interleaved,
1876—Worlebury, an Ancient Stronghold in Somerset-
shire, by Dymond and Tomkins, 11 plates, paper covers,
printed for the authors, 1886 2 vol.

160 Richardson (C. .J.) Specimens of the Architecture of the
reigns of Elizabeth and James I, large folding frontis-
piece, coloured title and BT plates, original half moroceo,
t.e.q. 1837

161 Lambeth Palace illustrated in a Series of Views of its
Antiguities, Buildings, Portraits, Stained Glass, &e.
original half merocco, uncut 1806

162 Venezia, by H. Perl, from the German by Mrs. A. Bell,
210 illustrations, cloth, facsimile of ancient design 1894

163 Kidson. Historical Notices of the Leeds Old Pottery,
portrait and 20 photographic plates, printed on hand-
made paper and limited to 250 copies, uncut 1892

164 Turner (W.) Ceramics of Swansea and Nantgarw, 84 plates,
many coloured, and other illustrations and marks 1897

165 Binns (R. W.) Century of Potting in the City of Wor-
cester, from 1751 to 1851, second edition, LARGE PAPER,
109 tllustrations and marks, half morocco, uncut 1877
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Costumes of all Nations, from the Earliest Times, by
Kretschmer and Rohrbach, 104 coloured plates, half
morocco, . é.q. 1882

Planche (J. R.) Cyclopadia of Costume, profusely illus-
trated with woodcuts and plates, including the complete
series of 25 eoloured plates, 2 vol. rexburghe 1876

Gatty (Mrs. A.) Book of Sun-Dials, 6 plates, 1872—
Nasmyth and Carpenter, The Moon, 24 plates and nu-
merous woodcuts, 1874 2 vol,

Nicolas (Sir N. H.) Siege of Carlaverock, A.D. 1300, with
a Translation, History of the Castle, &c. engravings of
arms, coloured, roxburghe 1828

Westwood (J. O.) Lapidarinm Wallize, the early inscribed
and sculptured Stones of Wales, delineated and deseribed,
101 plates, half morocco, t. e. g. uncut 1876-79

Gamlin (Hilda) Emma, Lady Hamilton; an Old Story
retold, with portraits, facsimiles, and other illusirations,
roxzburghe 1891

Laughton (J. K.) Nelson and his Companions in Arms,
with numerous tllusiratious, LARGE PAPER, Umited lo
100 copies, roxburghe 1896

Wise (J. R.) The New Forest, its History and Scenery,
artist's edition, 12 etchings by Heywood Sumner, proofs
on Japan paper and 63 illustrations by W. Crane, on
china paper, mounted in the text, limited to DU copies

1853

Beaver (A.) Memorials of Old Chelsea, with numerous
illustrations, roxburghe 1892

Way (T. R.) Architectural Remains of Richmond, Twicken-
ham, Kew, d&c. 24 lithographic plates, 400 copies printed
and the drowings erased, 1900—Welceh (C.) History of
the Tower Bridge, and of other Bridges over the Thames,
numerous illustrations, half morocco, t.e. g. 1894 2 vol.

Owen and Blakeway. History of Shrewsbury, numerous

lates and woodcuts, 2 vol. original boards 1825

7 Herbert (Hon. A.) Britannia after the Romans, 2 vol,

1836-41—Essay on the Neodruidic Heresy in Britanuia,
part [ (all published), 1858, uncut 3 vol.
Fairbairn, Book of Crests of the Families of Great
Britain and Ireland, new edition, by A. C. Fox-Davies,
229 plates, 2 vol. buckram 1892
Du Cange. Glossarium Media et Infima Latinitatis, ed.
Henschel, 10 vol. 1884.7
Gresnerus (J. M.) Scriptores Rei Rustice veteres Latini
Cato, Varro, Columella Palladivs, &e. adj. Note vi-
rorum clariss. integreae, &e. plates, 2 vol. old red morocco,

g. e. ex=libris of Whiteford Mackenzie in each vol.
Lipsice, 1735
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181 Spilsbury (J.) Collection of 50 prints from antique gems,
moroceo gilt, g. e. autographs of G'. Heber and Jos. Hume
Spry on title Boydell, n. d.
182 Bruce (Dr.J. C.) The Roman Wall, third edition, numerous
plates and woodcuts, original half moroceo, t. e. g. 1867
183 Loftie (W. J.) London City, its History, Streets, People,
&e. profusely illustrated by W. Luker, Jar. from origina
drawings, LARGE PAPER, {.e. g. 1891
184 Fitzgerald (P.) London City Suburbs, as they are to-day,
profusely illustrated by W. Luker, Junr. from original
drawings, LARGE PAPER, £, e. g. 1893
185 Trollope. Church Plate of Leicestershire, with some
Account of the Donors, 57 wooedeuts and 33 full-page
plates, 2 vol. eloth gilt, limited to 312 copies 1890
186 Wilson (8ir D.) Memorials of Edinburgh in the Olden
Time, second edition, 41 plates and numerous woodcuts,
LARGE PAPER, limited to 150 copies, 2 vol. half moroceo,

t.eg. 1891
187 Nicolson (Bp.) English, Scotch, and Irish Historical Li-
braries, BEST EDITION, calf rebacked 1776

188 Brass Work. A Collection of 165 plates of Patterns of
old Brass Work, no title or letterpress, bound in 2 vol.
half moroceo oblong. c¢. 1780
189 Reynolds (Jobn, of Oswestry) The Seripture Genealogy,
to which is added the Genealogy of the Cmsars, British
Kings, Baxons, Deans, Normans, Tndors, &ec. with the
Gentlemen of North Wales, &e. for several hundred
years ; also a display of Herauldry of the particular
Coat Armours now in use in North Wales, calf
Chester, printed for the author, 1739
* " Contains an autograph letter (torn) of Judge T. Hughes,
and numerous marginal notes and interlinear corrections
and additions in an old hand-writing.
190 Rolt (R.) Cambria, a Poem, with Notes, 1749 ; M8, Poems
in Latin, on 54 pages, bound in 1 vel. 1749
191 Angeliea. Ladies’ Library, vignette title and 8 elegant
plates designed by A. Kauffman and H, Bunbury, one
plate cut out, but re-inserted loosely, calf 1794
192 Manwood (J.) Treatise of the Laws of the Forest; also a
Treatise of the Pourallee, &e. third edition, black letter,
calf rebacked 1665
193 Turbervile ( George) The Booke of Faleonrie or Hawking,
now newly revised and augmented, with the Booke of
Hunting, numerous woodcuts, black letter, calf, in cloth
bozx 1611
*s* Collation, “ Falconrie,” Title, Contents, in Commenda-
tion of Hawking, 4 1l. sig. A. to Aa. in 4’s, last leaf
blank ; ¢ Hunting,” A. to Q. in 4's (N. in 5).
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194 Philipps (F.) Ligeancia Lugens, or Loyaltie Lamenting,
1661 ; The English-man’s Right, a Dialogue between a
Barrister and a Juryman, 1680, bound in 1 vol. kalf
calf 1 wol.

195 An Ordinance of the Lords and Commons for raising of
20,000 pounds a moneth for the Relief of Ireland, roz-
burghe, 1646—Allen (W.) Killing no Murder, reprinted
in the year 1689, title imperfect, half calf 2 wol.

196 Frickins (J. (G.) Commentatio de Druidis occidentalinm
populorum philosophis, plates, half calf, Ulme, 1744—
Schoepfleni (J. D.) Vindicie Celtiewe, Argent. 1754 ;
Vindicize Typographice, /6. 1760, calf 3 vol.

197 Yarranton {A.) England’s Improvement by Sea and Land,
to Out-do the Duteh without Fighting, to Pay Debts
without Money, to set at Work all the Poor of England,
&e. with 6 large folding plates, half calf 1677

198 Camden (W.) Remaines concerning Britain, the sixth
impression, by John Phillpot, imperfect at end, calf, 1657
—Antoninug, Iter DBritanniarom, comment. illust. T.

Gale, calf, 1719 2 vol.
199 Crompton (R.) L’Authoritié et Jurisdiction des Courts de
la Roygne, black letter, ealf 1637

200 Ciceronis, de Officiis lib. ITI, ejusd. de Senectute, de
Amicitia, &c. com comment. Paradoxa enm trip. com-
ment. &c. ealf, Parisits, 1556 ; De Agrornm conditioni-
bus et constitutionibus lemitum, nwmerous woodcuts, calf,
Parisits, 1554 2 vol.

201 Tracts. Discourse concerning the Eeclesiastical Com-
mission, 1689—Remarks from the Country upon two
Letters relating to Convoeation, &e. 1689—A Letter to
a Convocation-Man, 1697—Proceedings of the Lower
House of Convoeation, 1701—A Letter concerning the
Proceedings of Convoeation, 5 numbers— Nicolson ( W.)
Letter to Dr. Kennett in Defence of the Historical
Library, 1702—The Case of the Schedule stated, by a
Member of the Lower House of Convoeation—Parlia-
mentary original and Rights of the Lower House of
Convocation, 1702 ; and several other Tracts relating
to the Convocation of 1701-2, bound together in 1 vol.
calf v, d.

202 Battely (John) Antiquitates Rutupins® et Antiquitates
8. Edmund Burgi, ad annum 1272 reductse, numerous
plates, calf, Oxzon. 1745—Anson’s Voyage Round the
World in 1740-44, with 42 plates, calf, 1767 2 wol.

208 Way (A.) Promptornm DParvulorum sive Clericorum,
Lexicon Anglo-Latinum princeps, 3 vol. 1843-65
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Law (Ernest) History of Hampton Court Palace complete,
profusely illustrated with etchings, engravings, maps and
plans, 3 vol. 1885-91

Birch (W. de Gray) Cartularium Saxonicum, a eollection
of Charters relating to Anglo-Saxon History, complete
with Index, vol. I and II, half morocco, t. e. g. uncut,
vol. ITI and Index in parts 1885-0% e

Price (Sir J.) Historizz Brytannice defensio, Joanne Priseo
authore, marging of title and a few leaves imperfect and
damaged by damp, sold not subject to return 1573

Skelton (John) Mary Stuart, coloured portrait and nu-
merous illustrations from contemporary portrails, FIRST
EDITION 1893

Creighton (Bp.) Queen Elizabeth, coloured portrait and
numerous illustrations from contemporary sources, half

morocco, L. e. §. uncut 1896
Skelton (Sir J.) Charles 1, coloured frontispiece, and nu-
merous illustrations from contemporary sources 1898

Gardiner (Dr. 8. R.) Oliver Cromwell, large coloured por-

trait, and numerousillustrations from contemporary sources

1899

Lang (A.) Prince Charles Edward, large coloured portrait,
and numerous illustrations from contemporary sources

1900

Holmes (R. R.) Queen Victoria, coloured frontispiece and

numerous illustrations from the Royal collection 1897

Marie Antoinette, The Dauphine: from the French of
P. de Nolhac, large coloured portrait, and numerous
tllustrations n, d.

Lysons. Environs of London: an Historical aceount of
the Towns, Villages and Hamlets within Twelve Miles,
second edition, also the Parishes of Middlesex, numerous
plates, LARGE PAPER. 5 vol. half morocco, uncut 1810-11

Lysons. Supplement to the First Edition of the Account &,
of the Environs of London, LARGE PAPER, plates, uncut
1811
Cattaneo (RR.) Architecture in Italy from the Sixth to the
Eleventh Century, translated, numerous illusirations,
1896—Cattaneo, another copy, translated into French
par Le Monnier, numerous illustrations, half morocco,
L. e g. 2 vol.

Leaves from the Journal of our Life in the Highlands,
from 1843 to 1861, edited by Sir A, Helps, illustrated
edition, 1868—DBrowning, Pied Piper of Hamelin : set
forth in a series of designs, &c. by H. Quilter, and in
ornamental text by his wife, 1898 2 vol.
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Hodgkin (J. E. and Edith) Examples of early English
Pottery, named, dated and inseribed, numerous illustra-
tions, 550 ecopies printed 1891

Petrie (G.) The Round Towers and Ancient Architecture
of Ireland, numerous illustrations, LARGE PAPER 1845

Sloane (Dr, W. M.) Life of Napoleon Bonaparte, profusely
tllustrated, 4 vol, cloth 1896

Shropshire County Seats : a series of descriptive sketches,
with notes of the principal Family Mansions, edited by
F. Leach, numerous illustrations and engravings of arms,
half morocco, t. €. g. uncut 1591

Dwnn ( Lewys) Heraldic Visitations of Wales and part of
the Marches, transcribed from the Original Notes, and
edited, with Notes, by Bir 8. R, Meyrick, frontispieces,
2 vol. original cloth Welsh MSS. Society, 1846

Pennant. London Illustrated : a series of plates to illus-
trate the History of London and Westminster, 94 plates,
uncul n. d.

Smith (J. T.) Antiquities of London and Environs, with
remarks and references to the works of Pennant, and
others, 56 plates, half bound 1791

Prout (S.) Progressive Fragments, for the use of Students
in Landscape Drawing, 24 plates, oblong n. d.

Hemans (Mrs.) Poems by Felicia D. Browne, woodcuts,
FIRST EDITION, uncut ( one cover looge) 1808
«" Contains at the end a MB. poem of seven verses, * The
Silver Locks,” to John Founlkes, Esq. signed Felicia
D. Browne, 18th August, 1809 ; also another poem and
hymn, on one sheet, of (together) ten verses, signed
F. D. B, October 23, 1808 ; and another signed T. H.
Browne, May, 1805.

Pennant’s Tour in Wales, in 1773, including his Journey to
Snowdon, 3 vol. numerous plates, original boards, uncut,
enclosed in 2 bores 1778-81

&% This was Horace Walpole’s copy, purchased from the sale
at Strawberry Hill, and contains his ex-libris in each
volume ; also enclosed in an envelope in vol. I are the
original labels of contents in his handwriting. The late
Judge Wynn Ffoulkes, who purchased it, has inserted
loosely a large number of engravings of views, maps,
plans, antiguities, &c. some very scarce, and a number of
MS. letters to him from various persons on points of
interest in the work.

Skelton (J.) Oxonia Antiqna Restaurata, containing up-
wards of 170 engravings of the Colleges, Halls and
Public Buildings, INDIA PROOFS, LARGE PAPER, 2 vol.
russia 1823
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239 Monumenta Historica Britannica, materials for the His-
tory of Britain from the earliest period to the Norman
Conquest, edited by Petrie and Sharp, numerous plates
of cotns and facsimiles, uncut, 1848 ; Trésor de Numis-
matiqne et de Glyptique, Sceaux des Rois et Reines
87 plates, Paris, 1885 2 vol.

’ﬂ-i{} Roy (W] Military Antiquities of the Romans in Britain,
numerous large plates of plans and maps, original ﬁa{,f
roan 1793

241 MacLaochlan, Map of the Watling Street, from the
Tees to the Secotch Border, eriginal cover, with Deserip-
tive Text in 8vo, half morocco, 1852 2 vol.

242 Pine (John) Tapestry Hangings of the House of Lords,
representing the engagements between the English and
Bpanish Fleets in 1588, 10 large plaies, surrounded with
portraits, and 18 charts on 8 large plates, old calf 1739

243 Sanders ( W. B.) Examples of Carved Oakwork of the 16th
and 17th Centuries, 25 plates, 1883 ; Half Timbered
Houses and Carved Oak Furniture of the 16th and 17th

Centuries, half morocco, £. e. g. 1894 2 wol.
244 Abbey Square Sketch Book, vol. I, 11, 111, containing 216
plates, original cloth, 3 vol. n. d.

245 Yeatman (J. P.) Early Genealogical History of the House
of Arandel, with plates and facsimiles, only 250 copies
printed 1882

246 Williamson (Dr, G. C.) Richard Cosway and his Wife
and Pupils, numerous plates of miniatures, §ec. only 350
copies printed, buckram, t. e. g. 1897 ; Catalogne
Ruisonné of the Engraved Works of Cosway, by F. B.
Daniell. 3 plates, t. e, g. 1890 2 vol.

247 Belden (John) Tracts, calf, 1653 ; Machiavel (N.) Works,
translated into English, calf, imperfect at end, 1680 2 »ol.

248 Navy and Army Illustrated, edited by Commander C. N.
Robinson, R.N., profusely illustrated, vol. 1 to VI and X,

. half morocco, t. e. g. (7 vol.) 1896-1900
4 249 Autographs. A collection of 635 Franks, by Members of
Parliament ; also Autograph Letters of B. W. Procter

and Lord John Russell, mounted in a scrap-book

250 Bill Stamps. A volume containing 107 blank forms of
drafts, each containing an embossed stamp, consisting
of 87 of 9d. and 73 of 1s. 6d. value oblong., 179—

251 Madox (T.) Firma Burgi ; an Essay on the Cities, Towns,
&e. of England, ealf, 1796 ; Baronia Anglica, an His-
tory of Land-Honors and Baronies, calf, 1741 2 vol.

252 Costume of the Original Inhabitants of the British Islands,
by Meyrick and Smith, 24 coloured plates, moiocco, gilt
edges, the arms of Sir R. B. Taylor stamped in gu!'d on
outside of each cover 1815
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267 Whitaker, History of Whalley, fourth edition, enlarged
by Nichols and Lyons, portrait and numerous plates and
map, LARGEST PAPER, limited fo 40 copies, 2 vol. half
morocco, t. e. g. 1572

268 Berope and Grosvenor Roll.  Controversy between Sir R.
Serope and Sir R. Grosvenor in the Court of Chivalry,

’ A.D. 1435-1490, by Sir N. H. Nicolas, 2 vol. uncut, only

9

150 copies privately printed 1852

269 Scrope and Grosvenor Roll, vol. I, interleaved throughout,
half morocco, t. e, g.; a Collation of the first vol. of the
Berope and Grosvenor Roll, with certain * cancelled

sheets " now in possession of W. W. Fioulkes, Judge of
County Courts, reprint from the Cheshire Sheaf, inter-
leaved and blank leaves at end, half morocco, L. e. g. 1879

2 vol.

270 Scrope and Grosvenor Roll, Collation of the first vol. with
certain * cancelled sheets” in possession of W. W.
Fioulkes, Judge of County Courts, 10 pp. in paper wrap-

pers, 9 copies, 1879—S8erope and Grosvenor Roll, the
volume of ** cancelled sheets " referred to in the foregoing
collation, 4to, with bhook label of Sir C. G. Young, and

some M S, letters inserted, n. d. 10 vol,
271 Spelmann (H.) Glossarinm Archwologicum, EDITIO TERTIA,
fine portrait by Vertue, vellum 1687

272 Pennant (T.) Account of London, fourth edition, enlarged,
LARGE PAPER, one of 12 copies issued for the purpose of
iﬂ-u‘slruffnm original boards 18058

& Accompanied by a collection of npwards of 250 engrav-
ings of views, portraits, &e. various sizes 8vo to royal fulio,
some very fine and scarce, including a North Prospect of
Canterbury by Hollar, a series of 88 coloured plates by
Rowlandsin and Pugin, and Mackenzie, 8 large views
by Buck, original impressions, some of Kip's views, in-
cluding a very large view of Hampton Court DPalace, a
series of plates by J.T. Smith, and many others of
interest.

273 A Collection of 130 Engravings of Views, &e. illustrating
Pennant’s Journey to London, arranged in counties, &e.
viz. Staffordshire, Lichfield, Warwickshire, Coventry,
Northamptonshire, Bucks, Beds, St, Albans, including
many fine and scarce plates, some proofs, various sizes
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287 Wafer (Lionel) New Voyage and Description of the
Isthmus of America, map and plates (1 defective), old
calf, J. Knapton, 1699—=8hort Narrative of the Horrid
Massacre in Boston perpetrated March 5, 1770, by
Soldiers of the XXIXth Regiment, frontispiece, Dilly,
1765—Reflections on the Post-Master’s Demand of a
Half Penny for the Delivery of each Letter, by a
Citizen, Bath, n. d.—Whitefield (Geo.) Journal of a
Voyage from Gibraltar to Georgia, 1738; &e, (4)

QUARTO.

288 Camden Society, Old Series, 87 vol. 1841-72; New Series,
33 vol. 1871-83, together 120 vol. 1841-83
289 PALEONTOLOGICAL SOCIETY'S PUBLICATIONS, 1848 to
1887, 51 vols. and parts 1848-87
290 8t, Paunl's. Registrum Statutorum et Consuetudinem
Eecelesie Cathedralis 8, Pauli, Lond. edited from the
original MB8S. with Introductions and Notes by W.
Sparrow Simpson, half morocco
priuted for the Dean & Chapter, 1873
291 Birch (W. de Gray) Cartularium Saxonicam: a collection
of Charters of Anglo-Saxon History, 2 vol. kalf calf
Whiting & Co. 1886
292 ANNALS OF IRELAND, BY THE FoUR MASTERS, from
the Earliest Period to the Year 1616, edited with a
Translation and copions Notes, by JOHN O'DONOVAN,
5 vol. original cloth, uncut, SUBSCRIBER'S COPY
Dublin, 1848-51

FOLIO,

293 Davis (J. B.) and J. Thornham. Crania Britannica ;
Delineations of the Skulls of the Aboriginal and Early
Inhabitants of the British Islands, numerous plates,
2 vol. in 1, half morocco, g. e.

roy. 4to. printed for subscribers, 1865

294 Pryce (Wm.) Mineralogia Cornubiensis: a Treatise on
Minerals, Mines and Mining, portrait and plates, original
boards, uncut printed for the author, 1778

295 PENNSYLVANIA. THE Laws OF THE PROVINCE OF
PEXNSILVANIA, collected into one volume, by Order of
the Governour and Assembly of the said Province, old
calf, VERY RARE
printed and sold by Andr. Bradford in Philadelphia, 1714

296 Halle (Edw.) Chronicle: The Union of the Two Noble
and illustrious Famelies of Lancaster and Yorke, &e. to
the Regne of K. Henry VIIL black letter (fourth issue),
wants title, leaf defective, sold not subjeet to return, calf

sm. jfolie. R. Grafton, 1550
C
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The ALibrary of (dajor Mhancockh.

OCTAVO ET INFRA.

Golownin ( Capt.) Memoirs of a Captivity in Japan during
1811-18, 8 vol. 1824—Frankland (C. C.) Travels to
and from Constantinople in 1827-8, maps and plates,
2 vol. 1830—3St. John (J. A.) Egypt and Mohammed
Ali, 2 vol. 1834, all in half calf 7 vol.

Leighton (Dr. R.) Works, 4 vol. portrait, 1818—Beloe
(Rev. W.) History of Herodotus, 4 vol. 1791 ; and
others 18 weol.

Rollin (M.) Ancient History, 6 vol. portrait 1841

Russell’s History of Modern Europe, 6 vol. calf gilt 1827

Shakespeare (W.) Dramatic Works, from the correct
edition of Isaac Reed, with Annotations, 12 vol. plates,
half calf 1825

Johnson (Dr. Samuel) Works, with Murphy's Essay,
edited by Rev. R. Lynam, 6 vol. portrait, calf 1825

Secott (Sir W.) Life of Napoleon Buonaparte, 9 vol. kalf
calf Edinb. 1827

Ward (H. G.) Mexico, 2 vol. plates, half calf, 1829—
Stevenson ( W. B.) Narrative of Twenty Years’ Residence
in South America, 3 vol. plates, half calf, 1825 5 vol.

Arfwedson (C. D.) The United States and Canada in
18324, 2 vol. plates, half calf, 1884—DMiers (J.) Travels
in Chile and La Plata, 2 vol. maps and plates, half calf,

1826 ; &ec. 5 vol.
Burnet ( Bp.) History of the Reformation, 6 vol. portraits,
half calf 1820
Defoe (D.) Life and Adventures of Robinson Crusoe, 2 vol.
plates by Stothard, calf Stockdale, 1790
Robertson (Dr. W.) Works, with Life by D. Stewart,
12 vol. portrait and maps, half calf 1812

Cunningham (G. G.) Lives of Eminent and Illustrious
Englishmen, 8 vol. numerous portraits, half calf
Glasgow, 1835-T
Gell (Sir W.) Pompeiana : The Topography, Edifices and
Ornaments of Pompeii, 2 vol. numerous plates, half ca{;
183
Crawfurd (J.) Journal of an Embassy from the Governor-
General of India to SBiam, Cochin China, and Ava, 4 vol.
maps and numerous plates, half calf 1830-4
Polack (J. 8.) New Zealand, a Narrative of Travels and
Adventures in 1831 and 1837, 2 vol. maps and plates,
half calf, 1888—Foster (Ua t. H.) Narrative of a
Voyage to the Southern Atlantic Ocean, 2 vol. vol. [
slightly wormed, maps, §c. half calf, 1834 ; &e.  Hwol.
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323

Southey (Capt. Thos.) Chronological History of the West
Indies, 3 vol. kalf calf. 1827—Moodie (Lt. J. W. D.)
Ten Years in South Africa, 2 vol. frontispieces, half calf,
1835—Hervé (F.) A Residence in Greece and Turkey,

2 vol. plates, half calf, 1837 7 vol.
Hooke (N.) Roman History, corrected by Pitman, 6 vol.
calf 1821

Wellsted (.J. R.) Travels to the City of the Caliphs, 2 vol,
map, ¢e. 1840—Walsh (Rev. R.) A Residence at Con-
stantinople, 2 vol. portrait and plates, 1836— Wilson
(W. R.) Travels in Norway, Sweden, Russia, &c. 4 vol.
plates, 1826-35 ; and others 10 wol.

Pilkington (M.) A General Dictionary of Painters, 2 vol.
half calf, 1820—Platt (Rev. J.) Manners and Customs
of all Nations, illustrations, half calf, n.d.—Book of
Curiosities, n. d.; &e. 5 wvol.

Burckhardt (J. L.) Notes on the Bedouing and Wahabys,
2 vol. map, half calf, 1831—Niebuhr (M.) Travels
through Arabia, 2 vol. maps, half calf, Edinb. 1792—
M’Leod (Dr. J.) Voyage of H.M.S. ¢ Alceste ” to China,
Corea and Lewchew, map and coloured plates, half calf,
1819 5 vol.

Ireland (8.) Picturesque Views on the River Medway ;
The Avon; Tour through Holland, Brabant, &e.; River
Wye; Inns of Court; River Thames ; The Severn:
Hogarth ; together 12 wvol. numerous aquatinta plates,
uniform half calf 1793-9

Ranken (Rev. A.) History of France, 8 vol. kalf calf,
1801-20 — English Translations from Ancient and
Modern Poems, 3 vol. half calf, 1810 11 wol.

Humboldt (A. de) Personal Narrative of Travels to the
Equinoctial Regions of the New Continent, translated by
Helen M. Williams, 7 vol. in 6, maps, half calf, 1822-9 ;
Researches Concerning the Ancient Inhabitants of
America, 2 vol. plates (one defective), half' calf, 1814 ;
&e. 11 wol.

Neale and Le Keux. Views of the Collegiate and
Parochial Churches in Great Britain, 2 vol. numerous
plates, open-letter impressions, half calf 1824

Homer. The Iliad and Odyssey, in English Blank Verse,
by W. Cowper, 4 vol. plates by Stothard, Westall,
Singleton, §e. half calf gilt, m. e. 1810—Fénélon,
Telemachus, by Procter, 2 vol. plates, 1774—Dryden's
Virgil, by Dr. Carey, 2 vol. frontispieces by Bartolozzi,

calf gilt, 1819 ; and others 13 wvol.
Cuvier (Baron) The Animal Kingdom, with Index, 16 vol.
numerous coloured plates, half calf 1827-35

o2, %
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324 Collection of Voyages and Travels from the Discovery of
America to the Nineteenth Century, 28 vol. maps and

plates, half morocco, uncut 1810
325 Mavor (W.) Universal History and British Tourist,
31 vol. maps and plates, half bound 1812, de.

326 Hume, Smollett and Hughes, History of England,
20 vol. (wanting vol. V of Hume), portraits, half calf ‘

1825-36

327 Reynolds (Sir J.) Literary Works, 3 vol. portrait, §c. calf,

1819—Life of Prince Talleyrand, 2 vol. portrait, half

calf, 1834 —Bouthey ( R.) Memoirs of George III, por-

traits, 1820—Memoirs of Genl. Miller, 2 vol. maps, §e.

half calf, 1829 8 vol.
328 Cox (W.) Travels in Switzerland and Northern Travels,
8 vol. maps and plates, calf 1801-2

329 Maurice (T.) Indian Antiquities, 7 vol.; On the Oriental
Trinities, 1 vol. ; tegether 8 vol. plates, half calf, 18C0-1—
Rich (C. J.) Narrative of a Residence in Koordistan,
2 vol. map and plates, half calf, 1856 10 wol.

330 Portraits and Views to the European Magazine, 5 vol. kalf
calf 1785, de.
331 Biographical Magazine, containing Portraits of Eminent
and Ingenions Persons, 2 vol. kalf calf 1819-20

382 Arabian Nights, translated by Forster, 4 vol. plates, after
Smirke, 1815 ; Continnation of same, 4 vol. plates,
Edinb. 1792—Spectator, 8 vol. half red morocco, 1827 ;
and others 22 vol,

338 Private History of the Court of England, 2 vol. kalf’ calf,
uncut, 1808—Johnson (C.) Chrysal : or the Adventures
of a Guinea, 4 vol. calf, 1768—0vid’s Art of Love,
The Court of Love, &e. plates, calf, 1764—Flagellum,
or the Life and Death of Oliver Cromwell, no plate,
1672—8wift (Dean) Tale of a Tub, 1711 9 rol.

334 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds, c
2 vol, 1826 ; History of Quadrupeds, 1824 ; numerous
woodcuts, half calf, m. e. Newcastle, 1824-6

335 Bewick (T.) Fables of Asop and others, second edition,
numerous woodcuts and thumb-mark receipt, LARGE
PAPER, half calf ih. 1823

336 Bayley (J.) History and Antiquities of the Tower of
London, plates, half calf, 1830—DMiller ( G.) Description
of the Cathedral Church of Ely, plates, 1807—Auldjo
(J.) Journal of a Visit to Constantinople, illustrations by
G. Cruikshank, half calf, 1835 ; &e. 4 vol.

337 Yosy (A.) Switzerland, with the Dress and Manners of the
Swiss, 2 vol. numerous coloured costume plates, half calf

roy. 8ve. 1815
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338 Pinkerton (Dr.R.) Russia, Observations on, coloured
plates, half calf, 1833—Ireland (8.) Picturesque Tour
through Holland, Brabant and part of France, 2 vol.
aquatinia plates, green morocco, g. e. 1790 3 vol.

339 Boid (Capt.) Description of the Azores, plates, kalf calf,
1884—Henderson (E.) Iceland, map and plates, half
calf, Edinb. 1819—Shillibeer (Lt. J.) Narrative of the
Briton’s Voyage to Piteairns Island, plates, half calf,
1818 ; and others 6 vol.

340 Weddell (J.) A Voyage towards the South Pole, maps,
§c. half calf, 1825—Sketches of Russia, 15 coloured
plates, half morocco, uncul, Ackermann, 1814 2 wvol.

341 Tsaac (N.) Travels and Adventures in Eastern Africa,
2 vol. map and plates, half calf, 1836—Keppel (Hon.
(.) Travels in Babylonia, Assyria, Media, &e. 2 vol.
colowred plates, 1827 ; &e. 5 vol.

842 Butler (8.) Huadibras, with Notes by Grey, 2 vol. portrait
and plates after Hogarth, old calf, rebacked, 1764—
Richards (T.) Welsh-English Dictionary, half calf

Bristol, 1759

343 Ritchie (L.) Wanderings by the Loire, LARGE PAPER,
20 plates after Turner, uncut, n. d.—Hoskins (. A.)
Visit to the Great Oasis of the Libyan Desert, map and
plates, 1837—Christmas with the Poets, illustrations,
1855 3 vol.

QUARTO.

844 National DPortrait Gallery of Illustrious and Eminent
Persons of the X1Xth Century, 5 vol. LARGE PAPER,
numerous portraits, half morocco, g. L. uncut 1830-4

345 Sounthey (R.) History of the Peninsular War, 3 vol. half
calf’ 1823-32

346 Moses (H.) A Collection of Antique Vases, Altars,
Pater, Tripods, &c. 170 plates, half calf (1814)

847 Lyon (Capt. G. F.) A Narrative of Travels in Northern
Africa in 1818-20, map and coloured plates, half calf,
1821—Corry (J.) Observations upon the Windward
Coast of Africa, coloured plates, half calf, 1807 2 vol.

848 Bell (J.) Pantheon, plates, 2 vol. in 1, half calf, 1790—
Vince (Rev. 8.) A Complete System of Astronomy,

2 vol. plates, half’ calf, 1814—Clarke (J. W.) Geo-
graphical Dictionary, 2 vol. plates, half calf, n. d. 5 vol.

349 Hakewill (J.) Picturesque Tour of Italy, plates, half calf
1820

850 Maurice (T.) History of Hindostan, 2 vol. numerous plates,
half calf, 1795-8—Pennant (T.) View of Hindostan,

2 vol. in 1, map and plates, khalf calf, 1798 8 wol.
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Wilson (J.) History of Mountains, 3 vol. half calf 1807-10
Carr (J.) The Stranger in Ireland, aquatinta plates, half
calf, 1806—Weld (I.) Illustrations of the Scenery of
Killarney, plates, half calf, 1806 2 vol.
Giraldus de Barri. The Itinerary of Archbishop Baldwin
throungh Wales, A.D. 1188, translated by Sir R. Colt
Hoare, 2 vol. numerous plates and map, scored russia,

panelled sides, m. e. 1806
Scott (Sir W.) The Border Antiquities of England and
Scotland, 2 vol. numerous plates, half calf 1814

Walsh (T.) Journal of the late Campaign in Egypt, maps,
coloured costume and other plates, half calf, 1803—
Burckhardt (J. L.) Travels in Nubia, maps, half calf,
1822 2 vol.

O’Reilly (B.) Greenland, the Adjacent Seas and the North
West Passage to the Pacific Ocean, maps and plates,
1818—Mackenzie (Sir G. 8.) Travels in Ieeland, plates,
Edinb, 1811—Black (J.) Travels through Norway and
Lapland, maps, 1813 ; all in half calf 3 wol.

Barrow (J.) Voyage to Cochin China in 1792-3, numerous
coloured plates, calf, 1806 ; Travels in China, coloured
and other plates, half russia, 1804 2 vol,

Lyall (R.) The Character of the Russians and History of
Moscow, coloured and other plates, half calf, 1823—
Johnson (R.) Travels throngh part of the Russian Em-
pire, map and numerous coloured plates, half moroceo,
m. e. 1815 ; and another 3 vol.

Waring (E. 8.) Tour to Sheeraz, plates, half calf, 1807—
Alexander (J. E.) Travels from India to England,
coloured costume and other plates, half calf, 1827 2 vol.

Kirkpatrick (Col.) Account of the Kingdom of Nepanl,
map and plates, 1811—Hamilton (F.) Account of the
Kingdom of Nepal, plates, Edinb. 1819—Burckhardt
(J. L.) Travels in Syria and the Holy Land, maps, §c.

1822 ; all in half calf 3 vol,
Hinton (J. H.) History and Topography of the United
States, 2 vol. maps and plates, half calf 1830.2

Barrow (J.) Travels into the Interior of Southern Africa,
2 vol. maps and numerous coloured plates, half calf 18086

Lichstenstein (H.) Travels in Southern Africa in 1803-6,
translated by Anne Plumptre, 2 vol. map and plates,
half calf, 1812-15—Dupuis (J.) Journal of a Residence
in Ashantee, map and plates, half calf, 1824 3 vol.

Franklin (Capt. J.) Narrative of a Journey to the Shores
of the Polar Sea in 1819-22, and Second Expedition,
1825-7, 2 vol. coloured and other plates, half caly” 1823-8

¢
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374

375

376

Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great
Britain, with Biographical and Historical Notices,
12 vol. numerous portraits, half morocco, uncut

impl. Svo, 1823-34

Naunton (Sir R.) The Court of Queen Elizabeth, by J.
Caulfield, LARGE PAPER, open-letter proof portraits, un-
cut 1814

Beattie (W.) The Waldenses, plates (some spoited), half
morocco, g. e. 1838—Pugin and Heath, Paris and its
Environs, 2 vol. in 1, plates, half calf, 1831—Allom
(T.) Tyrolese Scenery, 46 views, n. d. 3 vol,

Valentia (G. Viset.) Voyages and Travels to India, Cey-
lon, The Red Sea, Abyssinia and Egypt in 1802-6,
3 vol. numerous plates, half calf \ 1809

Crabb (G.) Historical and Technological Dictionary, 4 vol.;
English Synopsis, 1 vol. kalf calf, 1823-6 ; &e. T vol.

Hughes { Rev. T. 8.) Travels in Sicily, Greece and Albania,
2 vol. plates, 1820—Pougueville ( F. C. H. L.) Travels
in Greece and Turkey, map, &e. 1820—Wittman (W.)
Travels in Tuarkey, Asia Minor, Syria, &ec. numerous
plates, including coloured costumes, 1803 ; all in half
calf 4 vol.

Acerbi (J.) Travels through Sweden, Finland and Lapland
to the North Cape, 2 vol. map and plates, half calf, 1802
Brooke (Sir A. C.) A Winter in Lapland and Bweden,
map and plates, half calf, n.d. 3 vol.

Burney (C.) A General History of Musie, 4 vol. portrait
and beautiful plates by Bartolozei, half calf 1776-89

Ross (Capt. J.) Voyage of Discovery of a North West
Passage, and Second Voyage, 2 vol. maps and numerous
plates, half calf 1819-35

Park (Mungo) Travels in the Interior Districts of Africa,
2 vol. maps and plates, 1799-1815—Tuckey ( Capt. J. K.)
Narrative of an Expedition to Explore she River
Zaire, i. e. Congo in South Africa in 1816, map and
plates, 1818—DMolliern (G.) Travels in the Interior of
Africa, map and plates, 1820 ; all in half calf 4 wvol.

Beechey (Capt. F. W.) Narrative of a Voyage to the
Pacific and Behring's Btrait, 2 vol. maps and plates,
1831 ; Proceedings of the Expedition to Explore the
Northern Coast of Africa, 18258, maps and plates, half
calf’ 3 vol.

Fraser (J. B.) Narrative of a Journey into Khorasan in
1821-2, map, 1825; Travels and Adventures in the
Persian Provinces, 1826—Porter (8ir R. K.) Travels
in Georgia, Persia, Armenia, Ancient Babylonia in
1817-20, 2 vol. map and numerous plates, 1822 ; all in
half calf 4 vol.
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877 Bartlett and Willis. American Scenery, 2 vol. 1840 ;
Canadian Scenery, 2 vol. 1842, numerous plates, half
calf, m. e. 4 wol.

378 Maurice (T.) The Modern History of Hindostan, 2 vol.
map, 1802-3— Maximilian (Prince) Travels in Brazil,
plates, 1820—Klaproth (J. von) Travels in the Cancasus
and Georgia, 1814 ; and another; allin half calf b veol. ‘

379 Albin (E.) Natural History of Birds, 3 wvol. 1731-8;
English Insects, 1720 ; Spiders and other Curious
Insects, 1736, together 5 vol. numerous coloured plates,
old calf 1720-38

380 Staunton (Sir (.) Authentic Account of an Embassy to
the Emperor of China, 2 vol. portraits, §c. calf, and
folio Atlas of Plates, half russia 1797

381 Burney (C.) Account of the Handel Musical Perform-
ances in Westminster Abbey and the Pantheon, beautiful
plates by Bartolozzi, de. half calf 1785

382 Cosmo I11. Travels through England, portrait and nume-
rous aquatinta plates, half calf, 1821—Price (E.)
Norway, Views of Wild Scenery, open-ietter proof plates,
LARGE PAPER, half morocco, 1834 ; &e. 3 vol.

383 Belzoni (G.) Narrative of Operations and recent Dis-
coveries in Egypt and Nubia, map and folie atlas of
coloured and other plates 1821

384 Graham (Maria) Journal of a Residence in India, plates,
Edinb. 1812 ; Journal of a Voyage to Brazil, plates,
1824—Hende (Lt. W.) A Voyage to the Persian Gulf,
1819—Hoskins (. A.) Travels in KEthiopia, plates,
1835 ; all in half calf 4 vol.

385 Cook (Capt.) Three Voyages for making Discoveries in
the Southern Hemisphere and to the Pacific Ocean,
8 vol. maps and numerous plates (no atlas), russia, gold
borders on the sides, g. e. (3 covers looze) 1773-85

386 Anson (Lord) Voyage round the World, maps and plates, .
old calf, 1749—Hanway (J.) The Revolations of Persia,
2 vol. maps and plates, old calf, 1754—Owen (C.)

Natural History of Serpents, plates, old calf, 1742 ; and
others 6 vol.

887 Bower (A.) History of the Popes, 7 vol. old ealf, 1750-16
—Harte (Rev. W.) Life of Gustavus Adolphus King
of SBweden, 2 vol. portrait and map, calf, 1759 9 vol.

388 DBeattie and Bartlett. Switzerland Illustrated, 2 wvol.
numerous plates, half moroceo, g. e. 1836

389 Byron (Lord) Voyage of H.M.S. Blonde to the Sandwich
Islands, plates, 1826—Ranking (J.) Historical Re-
searches on the Wars and Sports of the Mongols and
Romans, map and plates, 1826, half calf 2 vol.
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390 Mackenzie (A.) Voyage from Montreal through the Con-
tinent of North America to the Pacific, portrait and
maps, calf, 1801—Lewis and Clarke, Travels to the
Source of the Missouri River and across the American
Continent, map, morecco, m, e. 1814—Graham (Maria)
Journal of a Residence in Chili, half calf, 1824 3 vol.

@391 Blacker (Lt-Col. V.) Memoir of the Operation of the
British Army in India, 2 vol. plates, half calf, 1821—
Kippis (A.) Life of Capt. J. Cook, portrait, kalf calf,
1788— Narrative of the Insurrection which happened in
the Zemeedary of Banaris, &c. plates, half calf, Caleutta,
1782 4 vol.

392 Denham and Clapperton. Narrative of Travels and Dis-
coveries in Northern and Central Africa with a Second
Expedition, 2 vol. portraits, maps and plates, calf and
half calf 1826-9

893 Gell (W.) The (reography and Antiquities of Ithaca,
plates, calf, 1807—Lumisden (A.) Remarks on the
Antiquities of Rome, maps and plates, half calf, 1812—
Rich (Capt. J.) Observations on the Ruins of Babylon,
plates, 1816—DMaurice (Rev. T.) On the Remains of
Ancient Egyptian Grandeur, plates, 1818 ; in 1 vol. calf,

3 vol,

894 Croker (T. Crofton) Researches in the South of Ireland,
numerous plates, half calf, 1824—Storer (J. and H. 8.)
Delineations of Fountains Abbey, open-letter plates, half
bound, n. d.; &ec. 3 vol.

395 Woodrille (Dr. W.) Medical Botany, vol. I, I1I and vol. V,
numerous coloured plates, 1810-32— Account of a Grand

Series of National Medals by J. Mudie, plates, 1820—

Views in Staffordshire and Shropshire, 1830 5 vol.

396 Auntograph Letter of the Duke of Wellington, 1 p. 4to,
dated 1819 ; and a quantity of Franks, mounted in a

# zol. (1)
/ 897 Pennant (T.) Tour in Wales, 2 vol. 1778-83; Tour in
Scotland, 3 vol. 1790 ; Some Account of London, 1793 ;

History of Whiteford and Holywell, 17986, together 7 vol.

numerous plates, calf (1 veol. half ealf") 1778-96

398 Boydell’s Illustrations of Holy Writ, 100 copperplate
engravings after Isaac Taylor, half morocce, uncut 1820

399 Young (J.) Catalogue of the celebrated Collection of
Pictures of the late J. Julins Angerstein, 40 plates, half

moroceo, uncut 1829

400 Young (J.) Catalogue of the Pictures at Grosvenor House,
plates, n. d. ; Catalogue of the Pictures at Leigh Court,

near Bristol, plates, 1822, half morocco 2 vol.
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Bridgens (R.) Sketches Illustrative of the Manners and
Customs of France, Switzerland and Italy, numerous
coloured plates, half morocco, uncut 1821

Britton (J.) Historical and Descriptive Account of the
Cathedrals of England, 5 vol. numerous plates, half

moracco gilt, g. t. uncut 1836 e
FOLIO.
Terry (D.) British Theatrical Gallery, 20 portraits of cele-
brated actors and actresses, half bound, uncut 1825

Dart (J.) History and Antiquities of the Abbey Church of
Bt. Peters, Westminster, 2 vol. numerous plates of monu-
menis, §e. half russia n. d.

NasH(T.) COLLECTIONS FOR THE HISTORY OF WORCESTER,
with Bupplement, 2 vol. portraits, map, numerous plates,
and pedigrees, morocco gilt, the sides inlaid with marble
paper, m. e. 1781-2

Allason (T.) Picturesque Views of the Antiquities of Pola
in Istria, plates by Cooke, Moses, Ge. half bound 1819

Wild (C.) Illustrations of the Architecture and Sculpture
of the Cathedral Church of Lincoln and Worcester, 2 vol.
numerous plates, original boards, uncut 1819-23

Spilsbury (F. B.) Picturesque Secenery in the Holy Land
and Syria, fine coloured plates by Stadler MeLean, 1819

Daniel (W.) Illustrations of the Island of Staffa, 9 coloured
plates, half calf, with label on the side obl. folio. 1818

Hakewill (J.) Picturesque Tour of the Island of Jamaica,
21 coloured plates, by Sutherland 1825
Young (J.) Catalogue of the Pictures of British Artists in
the possession of Sir J. F. Leicester, including the Pic-
tures at Tabley House, Cheshire, numerous plates, half
bound, uneut 1821
(alerie dun Palais du Luxembourg peinte par Rubens
dessinée par les 8. Nattier, engraved title, advertisement,
antd 23 fine plates, by Audran, Duchange, &e. half calf
Paria, 1710
Tresham, Ottley and Tomkins. British Gallery of Pictures
of the Old Masters in Great Britain, 20 fine plates on
india paper, half cloth, uncut Bensley, n. d.
Hogarth (W.) Works from the Original Plates restored by
Heath, with the addition of many subjects never before
collected, with Essay by Nichols, in 3 vol. LARGE PAPER,
half calf atlas folio. 1822
Stuart and Revett. The Antiquities of Athens, with
Supplement, 5 vol. numerous fine plates, half morocco,
uncut 1762-1830



FOLIO 35

416 Society of Antiquaries. Gough, Nichols, Englefield and
Topham's Acconnt of the Cathedrals of St. Stephen’s,
Westminster, Durham, Gloucester and Exeter, the Abbey
Church of Bath and St. Albans, in 2 vol. numerous fine

large plates, half calf atlas folie. 1810

417 Wood (R.) The Runins of Palmyra and Balbec, numerous
-. plates, 1753-7—Major (T.) Ruins of Paestum in Magna
(Graecia, plates, 1768, old calf gilt in 1 vol.

418 Moses (H.) Gallery of Pictures, painted by Benj. West,
outline plates, half bound, n. d.—Lives and Works of the
most Celebrated Painters, vol. I, 60 outline plates, uncut,
1804 2 vol.

419 Carter (J.) The Ancient Architecture of England, new
edition with notes by Britton, numerous plates, half
morocco, g. t. uncut Bohn, 1837

420 Antiquities of Great Britain, illustrated in Views of Monas-
teries, Castles, and Churches, with Description in French
and English, 2 vol. in 1, numerous plates, half morocco

oblong folio. 1807

421 Ottley and Tomkins. Engravings of the most Noble Mar-
quis of Stafford’s Collection of Pictures in London,
4 vol. numerous plates, half bound, uncut 1518

422 Galerie de Lucien Bonaparte, Choix de Gravures & 'ean
forte d’aprés les Peintures originales et les Marbres, 142

plates, morocco, g. . 1812
423 Hakewill (.J.) The History of Windsor, and its Neighbour-
hood, plates, half calf 1813

424 Wild (C.) Select Examples of Architectnral Grandeur in
Belgium, Germany, and France, plates by Le Keuz, dc.

half morocco, uncut, 1837 ; Foreign Cathedrals, 12

colowred plates, in portfolio (2)

425 Cotton (J. of Boston, New England) Exposition upon the
First Epistle of John, title cut on the fore-edge, calf, 1656
—Certaine Sermons or Homilies, woodcut title, black

’ lettex, half calf, 1635 2 vol.
€~ 426 White (Lt. G. F.) Views in India chiefly among the
Himalaya Mountains, plates, half morocco, Fisher, n. d.

—Groves (Capt. J. P.) On Service at Home and Abroad,

coloured illustrations, n. d. ; &e. (3)
427 Grecian Order of Architecture from the Antiquities of
Athens, plates, half calf 1768

428 Fox (J.) The Book of Martyrs, plates, half calf, 1811—
Hogarth (W.) Industry and Idleness, 12 plates, half
bound, 1796 2 pol.

429 AckerMANN (R.) HIsTorY OF THE UNIVERSITY OF
CAMBRIDGE, its Colleges, Halls, and Public Buildings,
2 vol, numerous fine coloured plates, by Pugin, §c. russia,
gold borders on the sides, m. e. Ackermann, 1815
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430 AcKERMANN (R.) HisTorY oF THE UNIVERSITY OF
OXFORD, its Colleges, Halls, and Public Buildings, 2 vol.
numerous fine coloured plates by Pugin, Mackenzie, &c.
half russia gilt, m. e. Ackermann, 1814

Otber Propertics. ¢

OCTAVO ET INFRA,

431 Juonius. Letters, 2 vol. numerous jfine portraits and
vignettes, mottled calf gilt, y. e. Bensley, 1797
432 Denham (8ir J.) Poems and Translations with the Sophy,
a Tragedy, 1709—S8wift (Dean) Tale of a Tub, fourth
edition, calf, 1705 — Maundeville, Fable of the Bees,
2 vol. calf, 1728 ; and others 8 vol.
433 Risdon (T.) The Chorographical Deseription, or, Survey of
the county of Devon, with the city and county of Exeter,
2 vol. original calf, fine copy E. Curll, 1714
434 History of Hai Eb’n Yockdan, an Indian Prince, or, The
Self-Tanght Philosopher, translated into English from
the Arabie, old calf 1686
435 SWIFT (DEAN) GULLIVER'S TRAVELS into several remote
Nations of the World, 3 vol. FIRST EDITION, with con-
tinuoug pagination, and the scarce third volume, portrait
and plates, original caif (3 covers loose) 1726-7
436 Mock-Clelia, or Madame Quixote, frontispiece, but wants
title, old calf, 1678 — Political Will and Testament of
Cardinal Richelieu, old calf, 1695 ; and others 9 wol.
437 Dunton (J.) Athenian Oracle, vol. I-II, 1703—5t. Evre-
mont ( M. de) Works, 2 vol. portrait by White, 1700—
Quevedo (F. de) Comical Works and Visions, 2 vol.
portrait, 1707-8 ; and others ; all in old calf 13 vol.
438 Collier (Jer.) A View of the Immnrulnjr and Profaneness .‘#
of the English Stage, 1699 ; Essays on Moral Subjects, '
1700—Lucretius, Six Books of Epicurean Philosophy in
English Verse, frontispiece, 1683—Collection of Poems,
1701—Coleridge (Rev. J.) Dissertations on the Book of
Judges, 1768 ; and others ; all in old calf 12 vol.
489 Gay (J.) Fables, numerous plates (two on a page), calf,
Darton § Harvey, 1793 — Collection of Voyages, Dis-
coveries, and Travels, 7 vol. (wanting vol. V'), maps and
plates, half calf, 1767 7 vol.
440 Whyte-Melville (t:. J.) Katerfelto, a Story of Exmoor,
illustrations, 1875—Loménie ( L. de) Beaumarchais and
his Times, 4 vol. 1856—The Coursing Calendar, edited
by ‘ Stonehenge,” 1860 to 1866, 13 vol.; &e. 19 vol.
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441 Dufferin (Lord) Letters from High Latitudes, Account of
a Voyage to Iceland, Jan Mayen, and Spitzbergen, in
1856, illusirations, 1857 ; and others 7 vol.

442 Chancer ((3.) Canterbury Tales, with Notes and Glossary
by Tyrwhitt, 5 vol. plates by Stothard, uncut

Pickering, 1880

_‘43 Greenwood (James) Curiosities of Savage Life, 2 vol.

numerous illusirations, calf gilt, m. e. 1865 — Walford

(C.) Fairs Past and Present, roxburghe, 1883 3 vol.

444 Dickens (C.) Dombey and Son, illustrations by Phiz, half
calf gilt, n. d. ; Pickwick Papers, FIRST EDITION, illus-
trations by Phiz, poor copy (sold not subject to return),
1837 2 vol.

445 Nau (C.) History of Mary Stuart, facsimiles, Edinb. 1883
—Tooke (J. H.) Diversions of Purley, 1857 ; and others

6 vol.

446 Warton (T.) History of English Poetry, 3 vol. portrast,
1840—Lytton (Lord) Dramatic Works, 1841; and
others (10)

447 Anderson (Rev. J. 8. M.) History of the Church of Eng-
land in the Colonies, &e. 2 vol. 1845—Kinns (Rev. 8.)
Graven in the Rock, illustrations, 1891—Eceleston (J.,)
Introduction to English Antiquities, illustrations, 1847 ;

and others 9 vol.
448 Pope (A.) Works by Croly, 4 vol. Valpy, 1835 ; and others
a parcel

449 Book of Common Prayer, printed on india paper within
woodeut borders of the Dance of Death, §c. after Holbein,
Jolded for binding Pickering, 1853

450 Stephens (H.) The Book of the Farm, 2 vol. illustrations,
1855—Atkinson (T. W.) Oriental and Western Siberia,
tllustrations, 1858 ; &ec. 6 vol.

451 Aldine Poets. Dryden, 5 vol.; Butler, 2 vol.; Pope,
8 vol. ; Merivale, 2 vol. ; Coleridge, vol. I and III;

’ Burns, vol. I1; Cowper, vol. I1; &c. 17 vol. original
‘ eloth, uncut Piclering, 1831, §c.
452 Greenwood (J.) Silas the Conjuror, illustrations, n. d.—
Watkins (Rev. M. G.) Gleanings from the Natural His-

tory of the Ancients, roxburghe, 1885 — Stern (Rev.

H. A.) Wanderings among the Falashes in Abyssinia,
tllustrations, 1862 ; &e. b vel.

453 Rogers (S.) Italy, a Poem, illustrations by Turner and
Stothard, uneut, 1842—Memoirs of Thomas Bewick,
woodeuts, 1862—Somerville (W.) The Chase, illustra-

tions by Hugh Thomson, 1896 3 vol.

454 Lower (J. RussiLL) On Democracy, an Address de-
livered in the Town Hall, Birmingham, very rare 1884
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469 Gray (Thomas) Poems, original calf, 1768—Somervile
( William) The Chace, a Poem, half calf, 1785 —White

(H. Kirke) Clifton Grove, with other poems, original

calf, 1803 (3)

470 Pope (Alex.) The Dunciad, first 8vo, variornm edition,
Jrontispiece of ass on title, original calf, printed for A.

_' Dob, 1729—The Dunciad, variorum, frontispiece, original
calf, 1729 (2)

471 Locke (John) Two Treatises of Government, FIRST
EDITION, original calf, 1690—Three Discourses of Sir
Walter Ralegh, with the portrait, 1702 (2)

472 Fores’s Sporting Notes and SBketches : a Quarterly Maga-
zine descriptive of British and Foreign Sport, vol. I to X,

with numerous illustrations by Finch Mason, R. M,
Alexander, Cuthbert Bradley, and others, original cloth,

g. e. 1885-93
473 Nimmo (W.) History of Stirlingshire, third edition,
revised and enlarged, 2 vol. map, uncut 1880
474 Nimmo ( W.) another copy 1880

475 Defoe (D.) The Life and most surprising Adventures of
Robinson Crusoe, of York, Mariner, the second edition,
woodcut fronlispiece and numerous curious woodculs,
soiled, one leaf defective, and a few wormed, calf, sold
not subject to return 1724

476 Bunyan. The Doctrine of the Law and Grace unfolded : or
a Discourse touching the Law and Grace . . . published
by that poor and contemptible creature John Bunyan,
of Bedford, a few leaves at end slightly defective, else a
sound copy in the orviginal calf, sold not subject to return

1685

477 Thackeray (W. M.) The Kickleburys on the Rhine, by Mkr.
M. A. Titmarsh, illustrations by the author (uncoloured),
FIRST EDITION, half bound 1850

478 Wingfield (Col.) Historical Record of the Shropshire

’ Yeomanry Cavalry [1795-1887], coloured plates, red
- morocco, g. €. 1888—Surtees (R. 8.) Handley Cross,
colowred illustrations and woodcuts by John Leech, n. d.;
and others (5)

479 Barham (R. H.) Ingoldsby Legends, third series, portraits
and illustrations by John Leech and G. Cruikshank, half
calf, 1852—Charch (A. J.) Stories from Virgil, 24
illustrations after Pinelli, tree-calf gilt, 1879—Virgil,
Mneid, translated by Prof. Conington, tree-calf gil,
1879 ; and others (19)

480 Moore (T.) Poetical Works, complete, portrait and vignette,
calf gilt, 1849—Ghray ('T.) Poetical Works : English and
Latin, with beautiful vignette illustrations, morocco, g. e.
1847 ; and others (4)
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481 Thomson (James) Poetical Works, « Pickering's Aldine
Edition,” 2 vol. portrait, calf gilt, 1847—Palgrave’s
Golden Treasury, morocco, g. €. 1881 ; and others  (9)

482 [Ireland (W. H.)] Memoirs of Henry the Great, 2 vol.
portrait, calf gilt, 1824—Smyth (W.) Lectores on His-
tory, 5 vol. one vol. wants title, calf gilt, 1848—8Smith's
Smaller English-Latin and Latin-English Dictiunarg,‘
2 vol. 1878 ; and others (23)

483 Manning (Cardinal) Sermons, vol. I to ITI, half calf, r. e.

1548

484 Dickens (Chas.) Christmas Carol, coloured plates and
woodcuts by John Leech, 1844 ; Cricket on the Hearth,
1846 ; Battle of Life, 1846 ; illustrated by Leech, Doyle,
de. in 1 vol. half calf—Bede (Cuthbert) Further Adven-
tures of Mr. Verdant Green, illustrated, 1854 ; The
Book of Beauty, illustrations, 1856 ; &c. in 1 vol. half
calf; and others (D)

485 Roscoe (W.) Life of Leo the Tenth, 2 vol. 1846—
Sismondi, Literature of the South of Europe, 2 vol.
1846—Keightley’'s History of England, Rome and
Greece, 4 vol. 1841 ; and others, chiefly in half calf

a parcel

486 Astley (Sir J. D.) Fifty Years of my Life in the World
of Sport, 2 vol.  Subscriber’s Special Copy,” presenta-
tion from the author, portraits, §c. uncut 1894

487 Egan (Pierce) Life in London, or the Day and Night
Scenes of Jerry Hawthorn, Esq. and his elegant Friend
Corinthian Tom, accompanied by Bob Logic the Oxonian,
coloured plates by I. E. and G. Cruikshank, old calf
binding broken, loose, sold not subject to return 1822

488 Crockett (S.R.) Flower-o’-the-Corn, 1902—Hume (Fergus)
The Turnpike House, n. d.—Gilbert (H.) The Captain
of the Soul, 1902 ; and others (20)

489 Doyle (A. Conan) Rodney Stone, illustrations, 1901—
Bloundelle-Burton (J.) A Branded Name, 1903; and .
others (20) ==

490 Savage (R. H.) An Egyptian Tragedy, and other Stories,
1902—Boothby (Guy) The League of Twelve, 1903 ;

and others (20)
491 Hume (Fergus) A Coin of Edward VII, 1903—Marsh
(R.) The Magnetic (zirl, 1903 ; and others (20)

492 Besant (Sir W.) A Five Years’ Tryst, and other Stories,
1902—Norris ( W. E.) The Credit of the County, dllus-
trations, 1902 ; and others (20)

493 Davenport (A.) By the Ramparts of Jagreel, 1903—
Castle ( Egerton) The Light of Scarthey, 1901 ; &e. (20)

494 Warden (Florence) An Outsider's Year, 1903—Praed
(Mrs. Campbell ) Dwellers by the River ; and others (20)
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495 Marryat (Capt.) Peter Simple, illustrations, 1902—Leigh-
ton ( Robert) The Boys of Waveney, illustrated by Gordon
Browne, 1902 ; and others (20)

496 Le Queux (W.) The Seven Secrets, 1903—Three Glass
Eyes, n. d.—Griffiths (Major A.) A Son of Mars, 1902
and others (20)

497 Zangwill (I.) The Mantle of Elijah, 1900—Prévost ( M.)

‘. Léa, a sequel to Frédérique, 1902—Gilbert (G.) The
Biton Sinister, 1903 ; and others (20)

498 Gaskell (Mrs.) Cranford, illustrations by H, M. Brock, n. d.
—Beckford (W.) Vathek, illustrations, 1900 ; &c. (20)

499 Crawford (F. Marion) In the Palace of the King, illustra-
tions, 1900—Hume (F.) The Jade Eye, 1903—The

Miser's Will, 1903 ; and others (20)
500 Oliphant (Mrs.) The Cuarate in Charge, 1902—The Little
=+ Red Fish, 1908—DBroaghton (Rhoda) The Game and
the Candle, 1902 ; and others (20)

501 Williamson (Mrs.) Qneen Sweetheart, 1901— Ouida,”
Street Dust and other Stories, 1901 —Winter (John
Strange ) A Matter of Sentiment, 1902 ; and others { 20)

502 McCarthy (Justin H.) If I were King, illustrations, 1902
—Temple (A.) The Making of the Empire, illustrated,
1902—8Stables ( Gordon) Travels by the Fireside, #llus-
trations, 1896 ; and others (20)

508 Pain ( Barry) The One Before, plates, 1902—Pemberton
(M.) The House under the Sea, 1902—I Crown thee
King, ¢llustrations, 1902 ; and others (20)

504 Russell (W. Clark) A Strange Elopement, 1902—Maartens
(M.) An Old Maid’s Love, 1902—Fenn (. M.) Black
Shadows, 1902 ; and others (20)

505 Warden (F.) Something in the City, 1902—Hodder (R.)
The Daughter of the Dawn, illustrations, 1903 ; and
others (20)

506 Mason (Finch) Annals of the Horse-Shoe Club, illustra-

’ tions, 1902—Wells (H. G.) The First Men in the
Moon, 1901—Twain (Mark) A Double Barrelled De-
tective Story, 1902 ; and others (20)

507 Gunter (A. C.) The Empty Hotel, 1902—Stephens (R-H.;
The Road to Paris, illustrations, n. d—Meade ( L. T.
Rogebury, 1908 ; and others (20)

508 Donovan (Dick) The Searlet Seal, a Tale of the Borgias,
1902—Savage (Col. R. H.) For a Young Queen’s
Bright Eyes, 1902 ; and others (20)

509 Sergeant (Adelaine) Barbara’s Money, 1902—A Soul
Apart, 1902—The Master of Beechwood, 1902— Wal-
ford (L. B.) A Dream’s Fulfilment, and other Stories,
1902 ; and others (20)

D
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510 Gallon (Tom) The Man who Knew better, illustrations,
1901 —Heron-Maxwell (B.) The Queen Regent, 1903 ;
and others (20)
511 Groves (Lt. Col. P.) Seotland for Ever, illustrations, 1897
—Seawell (M. E.) The Lively Adventures of Gavin
Hamilton, 1899 ; and others (20)
512 Boothby (G.) The Countess Londra, 1903—Davis (W. S,)
Belshazzar, 1902—Cleeve (L.) Anglo-Americans, 1903;
and others (20)
518 Besant (Sir W.) Captain Cook, illustrations, 1903—
Walkey (8.) In Quest of Sheba's Treasure, n. d. ; and
others (24
514 Morier (J.) The Adventures of Hajji Baba of Ispahan,
illustrations, n. d.—Vallings (J. F.) The Bevering
Sword, ¢/lustrations, n. d.; and others (24
515 Ponsonby (M. V.) The Preposterons Yankee, 1903—
Gibbons (W. F.) Those Black Diamond Men, 1902 ;
and others (29)
516 Parry (Judge) The Scarlet Herring, and other Stories,
illustrations by D. Rusden, 1899— Wells ( A. R.) Rollick-
ing Rhymes, illustrations, n. d. ; and others (14)
517 Bain (R. N.) More Tales from Tolstoi, portrait, 1902—
Carroll ( Lewis) Sylvie and Bruno Concluded, illustra-
tions by H. Furniss, 1893 ; and others (24)
518 Meredith ((.) Novels (various), 6 vol. plafes, 1897—
Marryat (Capt.) Novels, 9 vol. plates, 1896; and ﬂt-h;l‘;
(20
519 The King's, Queen’s, Princes’ and Princess's Story Books,
4 vol. numerous tllustrations, 1902 ; and others a parcel
520 Miiler (Capt. E. D.) Modern Polo, second edition, illus-
trations, 1902 —"The shakespeare Story Book, 1llusirated
by Gordon Browne, n.d.; and others (16)

521 Brooks (P.) The Law of Growth, and other Sermons, 1902
— Archer-Shepherd (E. H.) Three Bulwarks of the
Faith, 1902 ; and others (27)
522 Dallas (H. A.) Gorpel Records, 1903—McWilliam (T.)
Speakers for God, 1902—Chuorch Calendar (The) by a
Layman, n. d. ; and others (25)
528 Lightfoot (Bishop) The Christian Ministry, 1901— David-
son (J. P, F.) Our Modern Christian Life, 1903 ; and
others (25)
524 Hore (A. H.) Students’ History of the Greek Church,
1902—Vaux (J, E.) Church Folk Lore, second edition,
1902 ; and others a parcel
525 Welldon (Bishop) The Revelation of the Holy Spirit, 1902

— Davidson (A. B.) The Called of God, portrait, 1912 ;
and others (21)
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526

H27
‘23

529
530
531
532

533

534

537

538
539

Hackwood (F. W.) Christ Love (Legends, Traditions,
Customs, Superstitions, &e. of the Christian Church),
illustrations, 1902-— Alexander (W. M.) Demonic Pos-
session in the New Testament, 1902 ; and others (10)

Lidgett (J. 8.) The Fatherhood of God in Christian
Troth and Life, 1902—Dalman (G.) The Words of
Jesus, 1902 ; and others (12)

Denney (J.) The Death of Christ, 1902—TFisher (G. P.)
The Grounds of Theistic and Christian Belief, 1902 ;
and others (12)

Sannders (T, W.) The Practice of Mnagistrates” Courts,
sixth edition, 1902—Hunter (Sir R.) Open Spaces,
Foot-Paths and Rights of Way, second edition, 1902 ;
and others (8)

Organ (T. A.) and A. A. Thomas. The Eduoeation Law,
1903—Scrutton (T. E.) The Law of Copyright, 1893 ;
and others (12)

Hayes (Alice M.) The Horsewoman: a Guoide to Side-
Saddle Riding, plafes, 1903—Fillis (J.) Breaking and
Riding, 70 illustrations, 1902 ; Gabe (J.) Yachting :
Historical Sketches of the Sport, plates, 1902 ; and
others (10)

Reed (E.) Bacon and Shakespeare Parallelisms, 1902—
Francis Bacon our Shakespeare, frontispiece, 1902—
Theobald (R. M.) Shakespeare Stadies in Baconian
Light, 1901 ; and others (7)

Hazlitt (W.) Characters of Shakespeare’s Plays, 1903 —
Bayley (H.) The Tragedy of Sir F. Bacon, iliustrated,
1902 ; and others (10)

Norman (H.) All the Rnssias. Travels and Stondies in
European Russia, Finland, Siberia, &c. maps and plates,
1902—sSykes (P. M.) Ten Thousand Miles in Persia,
or Eight Years in Irdn, numerous illustrations, 1902 ;
and others (6)

Gordon ( Lady Duff) Letters from Egypt, portraits, 1902
— Barker (General) Syria and Egypt under the last
Five Sultans of Turkey, 2 vol. 1876 ; and others (10)

Fountain (P.) The Great Mountains and Forests of South
Awerica, illustrations, 1902—Callaham (J. M.) Cuba
and International Relations, 1899 ; and others (6)

Codman (J.) Arnold’s Expedition to Quebee, plates, 1902
—Cappon (J.) Britain's Title in South Africa, 1902;
and others (10)

Biddie (A.J. D.) The Land of the Wine (Madeira Islands),
2 vol. maps and plates, Philadelphia, 1901; &e. (12)

Wright (J. C.) Bygone Kastbourne, illustrations, 1902—
Crossing (W.) Aucient Stone Crosses of Daitmoor and
its Borderland, plates, Exeter, 1902; and others (12)

D 2
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Pemberton (T. E.) The Life of Bret Harte, portraits,
190 3—Knight ( W.) Some Nineteenth Century Scots-
men, 1903 ; and others (9)

Whittall (Sir J. W.) Frederick the Great on Kingeraft,
1901 — Tulloch (Sir A. B.) Recollections of Forty
Years’ Service, 1902 ; and others (7)

Hawtrey (F. M.) The History of the Hawtrey Family
2 vol. portraits and pedigree, 1903—Blake (M. J.) Blak
Family Records, 1300-1600, first series, plates, 1902 ;
and others (7)

Russell (G. W, E.) Henry Cary Shuttleworth, a Memoir,
porirait, 1903—Bright (W, ) Selected Letters, edited by
B. J. Kidd, portrait, n. d. ; and others (30)

Abbott (G. F.) Macedonian Folklore, 1903—Boxall (G. E.)
The Angle-Baxon, a Study in Evolution, 1902; &e. (23)

Brierley (J.) Ounrselves and the Universe, 1902—Musings
without Method, a Record of 1900-1, 1902; &e. (26)

Jackson (D. C.) Elementary Book on Electricity and
Magnetism, 1902 —Mach (Dr. E.) Science of Mechanics,
Chicugo, 1902 ; and others (18)

Lane (M. A.) The Level of Social Motion, 1902—Sedg-
wick (W.) Man’s Position in the Universe, 1902 (19)

Buckle ( H, T.) History of Civilization in England, 3 vol.
1902 —Lockhart ( W.) Life of A. Rosmini Serbali, 2 vol.
portraits, 1886 ; and others (20)

Wagner (L.) Manners, Customs and Observances, 1895—
How to Publish a Book, 1898—Rowntree(B.8.) Poverty,
a Study of Town Life, 1902 ; and others a parcel

Stratton (G. M.) Experimental Psychology and Culture,
illustrations, 1903— Newsholme ( A.) Hygiene and Public

Health, tllustrated, 1902 ; and others a parcel

Turgenev (Ivan) Novels, translated from the Russian by

C. Garnett, 15 vol, uncut 18495-99

Mitchell (Dr. 8. Weir) Novels, &e. 10 vol. portrait and
illustrations, cloth, uncut 1901

Ruskin (John) Works (varions), 8 vol. cloth, uncut, t. e. gB.
1896-

Robinson (W.) Alpine Flowers for Gardens, illustrations,
1903—Pfeffer (W.) The Physiology of Plants, vol. I,
second edition, numerous illustrations, 1900 ; &e. (6)

Bacred Books of the East, edited by F. Max Maller,
vol. XXIX, XXXI and XXXIII, 1886-89—bBritish
Museum N. H. Catalogues, 3 vol.; and others (all
odd ) (9)

Davies (E. H.) Machinery for Metalliferons Mines, second

 edition, numerous illustrations, 1902— Watts and Philip’s
Electro-Plating and Electro- Refining of Metals, illustra-
tions, 1902 ; and others (9)
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297

Clerke (A. M.) History of Astronomy during the XIXth
Century, 1902 — Bremand (W.) Hindu Astronomy,
illustrations, 1896 ; and others (10)

558 Dicey (A. V.) The Laws of the Constitntion, sixth edition,

a9
260
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565
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1302—Simonson { I. F.) The Law relating to Debentures
and Debenture Stock, third edition, 1902 ; &e. (8)
Naylor (W.) Trade Waste, its Treatment and Utilisation,
plates, 1902—Barker (A. F.) Introduction to the Study
of Textile Dexign, illustrations, 1903 ; and others (6)
Jones (H. C.) Principles of Inorganie Chemistry, 1903—
Mellor (J. W.) Mathematics for Students of Chemistry
and Physics, 1902 ; and others (8)
Cannan (I.) Theories of Produoetion and Distribution,
second edition, 1903—Snow { A. H.) The Administration
of Dependencies, 1902 ; and others (8)
Villari (P.) The Barbarian Invasions of Italy, 2 wvol.
maps and plates, 1902—DBegley (Rev. W.) Nova Solyma,
the ldeal City; or Jerusalem Regained, 2 vol. 1902 ;
and others (8)
Man (A.) Pompeii, its Life and Art, translated by F. W.
Kelsey, illustrations, N. ¥.1902— Milner (A.) England
in Egypt, 1894 ; and others (8)
Foster (J.) Some Feudal Coats of Arms from Heraldie
Rolls, 1298-1418, illustrations, 1902 ; and others  (8)
Ziegler (E.) Text-Book of Special Pathological Anatomy,
translated by D. MacAlister and H. W. Cattell, 15
sections in 2 vol, numerous illustrations, 1896-7 ; and
others (8)
Burns (R.) Poetical Works, with Life and Notes by W.
Wallace, illustrations, 1902— Dubson ( Austin) Collected

Poems, portrait, 1897 ; and others (12)
Zangwill (1.) Blind Children, 1903—Gower (G. Leveson)
Poems, portraid, 1902 ; and others a parcel

Whyte-Melville (G. J.) Songs and Verses, illustrations,
n. d.—Waddington (8.) Collected Poems, 1902; and
others (27)

Ballads of the Boer War, FIRST and second editions,
1902—Watson (W.) Ode on the Coronation, 1902 ;
and others a parcel

Scottish  Text Society, vol. XLIV-XLVII, 1%01—
Anecdota Oxoniensizz; Index Britannize Secriptoram,
edited by R. L. Poole, 1902 ; and others a parcel

Smithsonian Lustitution Proceedings ; and Publications of
the Library of Congress, Columbia University, &e,

2 parcels

572 Pullen (W. W. F.) Mechanics : Theoretical, Applied and

Experimental, allustrations, 1902 — Todhunter (J.)
Spherical Trigonometry, 1901 ; and others a parcel
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589

590

591

092

993

294

897

098

600

601

602

Bherard (R. H.) Oscar Wilde, a Story of an Unhappy
Friendship, portraits, 1902—Life of Simon Lord Lovat,
written by himself, edited by H. Keith Fraser, 1902,
both privately printed (2)

Owen (H.) Old Pembroke Families in the County
Palatine of Pembroke, 1902—Fragmenta Genealogica,
vol. VIII (one of 75 copies), 1902 ; and others  (10)

Keats (J.) Isabella, or the Pot of Basil, illustrated and
decorated by W. B. MacDougall, 1898—Dunvegan
Castle, a poem by H. 8. Rathbone, portrait and plates
(limited number), 1900 ; and others (9)

Lodge (E.) Peerage, Baronetage, Knightage and Com-
panionage of the British Ewpire, revised and enlarged,

t e g. 1903
Burke (Sir B.) Peerage and Baronetage, 1902—Lodge
(E.) Peerage, 1902 ; and others (5)

Royal Society Catalogue of Scientific Papers (1874-1883),
vol. X, 1894—5Stoeck Exchange Official Intelligence,
1901-2 ; Directories, Year Books, Transactions, &e.

4 parcels

Pacnlly (E.) Collection, Tableanx ( Anciens et Maodernes),
plates, Puris, 1903— Niels (Henrik Abel) A Memorial,
portrait, 1902 2

Dumas (A.) La Dame de Monsoreau, 2 vol. numerous
illustrations, Paris, 1903—Maél (P.) Un Mousse de
Surcouf, 1901—Fille de Rois, illustrations, ib, 1901-2 ;
and others 6)

Chabot (J. B.) Synodieon Orientale ou Reeueil de Synodas
Nestoriens, uncut, Paris, 1902 — Joulin (M. [.) Les
Etablissements (iallo- Romains de la Plaine de Martres-
Tolosanes, plates, ib. 1900 ; and others 2 parcels

Walpole (R.) Memoivs of European and Asiatic Turkey,
plates, 1817 ; Travels in varions Countries of the liast,
plates, 1820—Legh (I.) Journey in Egypt, map, uncut,

1816 ; &e. b vol.
Britton (J.) Architectural Antiguities of Great Britain,
5 vol. numerous plates, half morocco, g. . 1835

Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, translated by
Dr. Hunter, 5 vol. numerous plates, uncut roy. 4to. 1810

Manuseript. Gilfillan’s Martyrs of the Scottish Covenant,
original M.S. with numerous corréctions (1)

Gray (T.) Poems and Letters, illustrations, morocco,
panelled sides, g. e. 1863— Walpole (H.) The Custle of
Otranto, half ealf, Edin. 1811—Tuapper (M, F.) Pro-
verbial Philosophy, illustrations, merocco, g.e. 1854 ;
&e. 4 vol.
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617 Morris (Sir Lewis) The Epic of Hades, in three Books,

618

gﬂlﬂ

620

621

622

portrait, marocco, g. e. 1883—Gray (Thos.) Poems and
Letters, illustrations, calf gilt, g. e. Chiswick Press,
1879 (2)
Newton (Sir J.) Opticks: or, a Treatize on Light, &e.
FIRST EDITION, old red morocco, Harleian tooled sides,
g. é. 1704
Addison (J.) Works, 4 vol. portrait and plates, FIRST
COLLECTED EDITION, old calf, rebacked  Tonson, 1721
Prynne (W.) The First and Second Part of a Seasonable,
Legal, and Historieal Vindication against Tyranny, &e.
old calf, 1655 ; The Soveraigne Power of Parliaments,
and Kingdomes, 4 parts, first title damaged, 16438 ;
Eemonstrance against the Tax of Ship-Money, 1643 ;
The Opening of the Great Seale of England, 1643 ; and
others, in 1 vol. 2 vol.
Swan (J.) Speculum Mundi, or a Glasse representing the
Face of the World, FIRST EDITION, original calf
Cambridge, 1635
Usher (Archbp.) An Answer to a Challenge made by a
Jesuite in Ireland, 1686—Sheppard (W.) The Touch-
stone of Common Assurances, 1651—Patrick (Symon)
The Parable of the Pilgrim, 1667 ; and others 5 wol.

623 Cowell (J.) The Interpreter: or Booke containing the

624

625

626

627

628

Significatione of Words, old calf, Cambridge, 1607 ; and
others 4 vol.
Wesley (Samuel) Poems on several oceasions, FIRST EDI-
TION, on fly-leaf : * Dear Miss Cholwich,” uncut, clean
copy, 1736 —DBurnet (Bp.) Collection cf Tracts and Dis-
courses, 1678-85, old calf, 1685 2 vol.

FOLIO.

BEAUMONT AND FLETCHER. COMEDIES AND TRAGEDIES
never printed before, and now published by the aunthours
originall copies, FIRST EDITION, portrait by Marshall,
scribbled on bottom blank margin and A it stained, other-
wise fine tall copy, with uncut leaves (size 183 by 8]),
original calf (one cover loose) 1647

Siduey (8ir P.) The Countesse of Pembrokes Arcadia
now the fourth time published, woodeut title, corner off
leaf of dedication, and last leaf slightly defective, half
MOrOCco M, Lownes, 1605

Ephemeris Parliamentaria; or, a Faithful Register of
Transactions during the last fonr years reign of King
Charles, 1654 ; and others 9 vol.

Rushworth (J.) Historical Collections, 4 vol. and duplicate
vol. portrait, 1659-92 7 vol.
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629 Camden (W.) Britannia, by Gibson, water-stained, maps,
ge. 1695—Collier (Jer.) Great Historical Dictionary,
2 vol. portrait, rough calf, 1701—Heylyn (P.) Cosmo-

graphie, stained, maps, §e. 1657 ' 4 vol.
630 Cowley (A.) Works, including the Plants, 2 vol. portrait
by Faithorne and plate, old calf 1700

631 Prior (M.) Poems on Several Occasions, frontispiece cmd"
vignettes, calf, 1718—Tryal of the Earl of Macclesfield
for High Crimes, &ec. 1720—Tryal of the Earl of
Strafford for High Treason, portrait, 1680 ; &e. 6 vol.
632 Tavernier (J. B.) Six Voyages throngh Turkey, into Persia,
and the Kast Indies, made English by J. P. 3 parts in
1 vol. plates and illustrations, half calf 1678

633 Selden (J.) Mare Clansum sen de Dominio Maris libri
Duo, old calf, Londini, 1635—Cotton (Sir R.) Abridge-
ment of the Records in the Tower of London, old calf,
1657—Reports of Law Cases, 7 vol. black Tetter, 1657-82,

9 vol.

634 Baconand Godwin, History of the Reigns of Henry VII,
Henry VIII, Edward VI and Queen Mary, portrait,
1676, 2 copies—Herbert (Lord of Cherbury) Life and
Reign of Henry VLII, portrait (cover loose), 1683 3 wvol.

635 Shepard (T. of Cambridge, New England) The Parable of
the Ten Virgins Opened and Applied, old calf, 1660
—~Camerarius (P.) The Living Librarie done into
English by J. Molle, woodcut title, old calf, 1621 ; and
another 3 vol.

636 BisLe (HoLie) Bishops' Version (with two translations
of the Psalms ), black letter, title containing portrait of
Q. Elizabeth, in facsimile, wants the map and portrait of
the Karl of Leicester, a few leaves are mended, and some
at end wormed, else the copy is a sound and clean one
throughout, old oak boards, covered with stamped leather,
with various devices on the sides (rebacked), sold not sub- %
Jject to return Richarde Jugge, 1572

637 CROMWELLIANA: a Chronological Detail of Kvents in
which Oliver Cromwell was engaged, from 1642 to his
death in 1658, ILLUSTRATED by the insertion of numerous
mezzotint and other portraits, views, facsimiles, and other
engravings, morocco gilt, g. e. Westminster, 1810

638 Drake (E. C.) Collection of Authentic and Entertaining
Voyages and Travels, plates, old calf, 1768 — Barrow
(Dr. J.) Works, 3 vol. portrait by Leggan, old calf,
1683 ; and others 7 wvol,

639 Plot (R.) Natural History of Oxfordshire, map and plates,
old calf Ozford, 1677
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646

647
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Camden (W.) Britannia, by Gibson, 2 vol. maps and plates
1722

Harrington (J.) The Oceana and other Works, with Life
by Toland, frentispiece, old calf, 1787—Jacob ( G.) Law
Dictionary, old calf, 1750—Taylor (Jer.) Sermons, por-
trait by Lambart, 1678 ; and others b vol.
Milton (J.) Historical, Political and Miscellaneons Works,
2 vol. half calf, uncut, clean copy 1738

Bayle’s Dictionary Historical and Critical, vol. VI-X,
5 vol. half calf, uncui, 1738-41 ; &ec. 7 vol.
Miller (P.) The Gardeners’ Dictionary, plates, 1759—
Spenser (N.) Complete English Traveller, numerous
plates, uncut, 1772 ; and others 6 vol.
Chambers (E.) Cyclopadia, or Dictionary of Arts and
Sciences, with Supplement, 4 vol. plates, calf 1741-53
Statutes at Large from Magna Charta by J. Keble, 2 vol.
black letter, rough calf, 1681—State Tracts from 1660-
1689, uncut, 1692, &e. 4 wol.
Birch (T.) Memoirs of the Reign of Queen Elizabeth,
2 vol. (4te), 17564—Forbes (Dr.) View of the Public
Transactions in the Reign of Queen Elizabeth, vol. I,

1740 ; &e. 5 vol.
Brown (Sir T.) Works, FIRST COLLECTED EDITION, fine
portrait by White, old calf” defective 1686

Cuitt (G.) Wanderings and Pencillings amongst Ruins of
the Olden Time, 73 etchings, half morceco, g. e. 185D
Gillray (J.) Works from the Original Plates with many
additional subjects never before collected, half red moroceo
gilt, g. e. atlas folio. Bohn, n. d.
Bacon (Frameis) The Historie of the Raigne of King
Henry the Seventh, FIRST EDITION, a portion of blank
margin torn off last five leaves, woodcut title and portrait

by J. Payne, rough calf 1622
Caricatures, coloured and plain, and a few Engravings,
English and French about 70

Duapont (P.) La Légende du Juif Errant, illustrations by
Doré, Paris, 1862—Doré Sketches, Humorous and Gro-
tesque, n. d.—Glimpses of India, numercus illustrations,
half” calf, n. d. ; &ec. (H)

Calvin (J.) The Institution of Christian Religion, black
letter, marginal notes cut into, calf

R. Wolje and R. Harizon, 1561

Montaigne (M.) Essayes, third edition, engraved frontis-
piece defective, 1632—Baker (Sir R.) Chrounicle of the
Kings of England, froutispiece imperfect, 1653— W hite-
locke’s Memorials of English Affairs, calf, 1732 ; &ec.

4 vol.
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Clande le Lorrain. Liber Veritatis, 21 plates from, by
Earlom, 1775-1803—English Dictionary for the Blind,
3 vol. 1860 (4)
Portraits of the Duke of Wellington, Bishop of Oxford,
and others a parcel
The Siege of Boulogne, engraved by J. Basire; The Sur-
render of Calais ; and other large Prints
a parcel in a roll
Engravings after Raphael and others, some on strainers
a parcel
Survey and Ground Plot of the Royal Palace of White
Hall; and others, many Architectural a parcel
Sleidan (John) Famouse Chronicle of oure Time, called
Sleidane’s Commentaries, translated out of Latin into
Englishe by Jhon Daus, black letter, russia extra, g. e.
John Date, 1560
Solleysel (8. de) The Parfait Mareschal, or Compleat
Farrier, translated by Sir W, Hope, plates, two parts in
1 vol, old calf Edinb, 1696
Bacon (8ir F.) Sylva Sylvarum or a Naturall Historie,
published by William Rawley, portrait and engraved
title, half bound, 1639—Systema Agriculturs, the
Mystery of Husbandry Discovered by J. W. engraved
title, shaved, half bound, 1675 (2)
Greenwood (C. and J.) Atlas of the Counties of England
and Wales, coloured maps, half russia (one cover loose)
atlas folio. 1834
Hogarth (William) Works, from the Original Plates,
restored by James Heath, with the addition of many
subjeets not before collected, Biographical Essay, ex-
planations of the plates, &e., by John Nichols, portraits
and numerous plates, including “ Before and After,” in
pocket at end of volume, half red morocco gilt, g. e.
Baldwin & Cradock, n. d.
Hogarth (William) Works, from the original plates,
restored by James Heath, with the addition of many
subjects not before collected, a Biographieal Eﬂﬂajr, and
Explanations of the subjects of the plates, by John
Nichols, portraits and numerous plates, good impressions,
half russia, joints broken Baldwin § Cradock, n. d.

Small (J. W.) Secottish Market Crosses, with an Introduc-
tory Chapter by Alex. Hutcheson, 118 plates, limited
188ue, uncult, t. e. g, 1900

Swmall (J. W.) Another copy 1900

Nicholson (W.) Characters of Romance, 16 plates in a
portfolio, 1900—The Ballad of Mr. Rook, by G. W.
coloured illustrations by the Hon. Mrs, P, Wuyndham,
1901 ; and ancther (3)
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670 Smith (F. Hopkinson) American Illustrators, numerous
coloured and other plates, complete in 5 parts, one of 100
copies, in a portfelio, 1895—Morray (A. 8.) Twelve
Hundred Miles on the River Murray, coloured plates,
Australia, 1898 ; and another (3)

671 Hyde (W.) and Alice Meynell, London Impressions,
plates, 1898—Eerelman (0.) Horses and Dogs, 16 fine
plates, with Deseriptive Text, translated from the Dutch
by C. Bell, 1895 ; and others (8)

672 Nithsdale. A series of reproductions in Photogravure, from
Water-colour Drawings by J. Paterson, with Letterpress,
Glasgow, 1893—=8ecottish History and Life, 437 illus-
trations, ib. 1902 ; and others (6)

673 Quevedo-Villegas (F. de) Pablo de Segovia, the Spanish
Sharper, numerous illustrations, vellum, r. e. 1892—
Lowell (J. R.) The Vision of SBir Launfal, illustrations,
1885 ; and others (8)

674 Australasia Illustrated, edited by A. Garran, vol. I, nu-
merous illustrations, moroceo, g. e. n. d.— Wright (M. R.)
Picturesque Mexico, illustrations, n. d.; and others (4)

675 The Century Magazine, vol, XL-XLIII, 1901-3—The
Antiquary—=5St. Nicholas ; and other Periodicals

(various sizes, 26)

676 Bullarium Franciscanum, a Conrado Eubel, vol. VI, uncut

Rome, 1902

END OF SALE.

DREYDEN PRESS: J. DAVY & S0NS, 137, LONG ACRE, LONDON.



















